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BLOMMOR FÖR BIN –  
en sammanställning  av olika  
örters attraktionsvärde för bin 
Jordbruksverket vill med denna publikation öka kunskapen om växter för bin. 
I denna unika sammanställning med inte mindre än 528 nektar- och pollen-
producerande örter kan du få viktig information om vilka arter som har störst 
betydelse för honungsbin och vilda bin. Därutöver finns även uppgifter om nektar-
utsöndring, potentiell honungsskörd, pollenfärg och pollenets proteininnehåll. 

Intresset för bra foderväxter för honungsbin går långt tillbaka i tiden. En god 
tillgång på nektar- och pollenrika växter inom rimligt avstånd från bigården 
lägger grunden för en tillfredsställande yngelutveckling och en hög honungs-
skörd. Redan i mitten av 1900-talet sammanställde Pere Dugat från Frankrike de 
mest betydelsefulla dragväxternas honungspotential med egna observationer 
som underlag, inklusive uppgifter från andra källor. I Åke Hanssons bok Bin och 
biodling från 1980 graderas olika växters värde för honungsbin med en betygs-
skala från 0 till 4 för nektar- respektive pollenproduktion. Samma princip med 
siffergradering (eller antal stjärnor) används även i Danmark, Norge, Tyskland 
och Nederländerna. I Polen och en del andra forna öststater kalkylerar man med 
en teoretisk skörd per hektar baserat på växtens producerade volym nektar i 
kombination med nektarns sockerinnehåll. Uppgifterna om attraktionskraft på 
honungsbin och honungspotential för olika växter varierar stort mellan olika 
källor. 

I denna sammanställning, som inkluderar 528 arter mer eller mindre betydelse-
fulla örter avseende nektar- och pollenproduktion, har jag försökt att väga 
samman olika uppgifter till ett uppslagsverk i tabellform. I sammanställ-
ningen redovisas växtens värde som nektar- och pollenleverantör primärt för 
honungsbin, men även attraktionskraften för humlor och solitärbin i de fall 
information finns tillgänglig. Dessutom uppges information om pollenfärg, 
pollenets proteinhalt, nektarproduktion per blomma, nektarns sockerhalt och 
potentiell honungsskörd per ytenhet. Jag vill poängtera att publikationen inte 
ska uppfattas som en rekommendation för vad som bör odlas, utan mer en 
värdering av olika växters värde som nektar- och pollenleverantörer. Samman-
ställningen inkluderar enbart örter och inga träd, buskar eller andra vedartade 
växter, men planen är att tabellerna kommer att kompletteras efterhand med 
dessa uppgifter.

Blommor och bin

Att blommor och pollinatörer drar ömsesidig nytta av varandra är sedan länge 
känt. Blommande växter och dess pollinatörer har samutvecklats genom 
 historien och är beroende av varandra. Blommor har utvecklats tillsammans 
med pollinatörerna och pollinatörerna har anpassats för att tillse blommornas 



44

behov. Vissa växtfamiljer, som till exempel ärtväxterna (Fabaceae), har djupa 
blommor och besöks främst av bin med långa tungor (till exempel vissa 
humlor), medan växtfamiljer med grunda blommor (exempelvis korgblommiga, 
Asteraceae) föredras av bin med korta tungor (till exempel solitärbin). De flesta 
vårblommande arter producerar i regel mer pollen och mindre nektar för att 
matcha det stora proteinbehov som råder när bisamhällen och vilda pollinatörer 
är under uppförökning. Sommarens blommor ger generellt mer nektar och 
relativt sett mindre pollen för att bina då behöver energi och bygga upp ett stort 
vinterförråd.

Ettåriga växter, annueller, kan producera betydande mängder pollen och nektar, 
men på grund av deras livscykel blommar de senare och kan generellt inte 
bidra till den tidiga yngelsättningen i samhället. Tvååriga växter och perenner 
har lagringsorgan som lökar, knölar eller kraftiga rötter som möjliggör en tidig 
tillväxt och blomning. Innan utvecklingen av lantbruket var vilda växter den 
enda födan för bin, men idag möjliggör ett flertal lantbruksgrödor (raps och 
vissa baljväxter) ett stort honungsöverskott på grund av massblomning på en 
begränsad yta. I slättlandskap med monokulturer utan nektarrika grödor är det 
ofta brist på foderresurser för både honungsbin och vildbin, medan landskap 
med större variation erbjuder en större mångfald av foderresurser kontinuerligt 
över säsongen. För flera grödor (till exempel fruktträd och baljväxter) är en god 
pollinering oumbärlig för frukt- eller frösättning, och bisamhällen eller låd-
humlor flyttas till grödan för att göra binas flygsträcka så kort som möjligt. 

Bild 1: Fält med honungsört (Phacelia tanacetifolia) ger ett stort nektar- och pollenöverskott  
till främst humlor och honungsbin.
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Prydnadsväxter

Flertalet prydnadsväxter har medvetet förädlats för sina visuella egenskaper. 
Samtidigt har i många fall pollenproduktion och nektarutsöndring missgynnats, 
vilket bidragit till att många arter tappat sitt värde som dragväxt (till exempel 
Dahlia och Begonia). Begreppet dragväxt innefattar en biväxt som under en viss 
tid fullständigt dominerar som föredragen foderväxt hos bina, när de drar in 
näring till samhället.

Pollinering

De flesta växter innehåller blommor med både hanliga organ (ståndare) som 
producerar pollen, och honliga organ (pistiller), vilka är mottagare av pollen 
och producerar frö. Nektarierna sitter oftast i botten av blomman och producerar 
nektar. Växternas produktion av nektar och pollen lockar insekter att besöka 
blommorna som därmed blir pollinerade och därför medger växtens fortplant-
ning. Växter är antingen själv-, vind- eller insektspollinerade eller en kombina-
tion av dessa. Med pollinering menas transporten av pollen från den hanliga 
delen (ståndare) till den honliga delen (märket på pistillen) i samma blomma 
eller en annan blomma. Vindpollinerade växtarter klarar av sin pollinering 
utan insekter men ibland kan resultatet förbättras med pollinerande insekter. 
Ungefär hälften av alla växtarter är självsterila. Det innebär att pollen från den 
egna plantan inte kan befrukta fröämnet, utan måste korspollineras, det vill 
säga få pollen från en annan planta, eller ibland till och med få pollen från en 
annan sort. Självsterila arter, som till exempel äpple och vitklöver,  behöver 
korspollineras och sätter inte frö utan hjälp av pollinerande honungsbin, vilda 
bin eller andra pollinatörer.

Bild 2: Tagetes starkt förädlad med tillbakabildad blomma för ett åtråvärt prydnadsvärde. 
Värdet som biväxt försämras därmed.
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Nektar och pollen

Ett honungsbisamhälle insamlar årligen 120–200 kg nektar och 10–55 kg pollen. 
Nektarn ger energi men innehåller även proteiner och aminosyror som försvar 
mot mikrobiell invasion. Pollen förser bina med proteiner, fett och mineraler 
vilka utgör grunden för yngelproduktionen i samhället. Brist på pollen leder 
till minskad yngelsättning. På grund av det stora pollen- och nektarbehovet är 
det betydelsefullt med god tillgång på lämpliga blommande växter under hela 
den aktiva yngelsäsongen. Under skandinaviska förhållanden är risken för brist 
störst tidigt på våren och under senare delen av sommaren.

Nektarproduktionens storlek är anpassad för att locka till sig pollinatörer, 
men är inte stor nog att fylla behovet hos ett bi genom att bara besöka en enda 
blomma. På så sätt kommer de pollinerande insekterna att besöka många 
blommor för att fylla sin honungsblåsa och därmed pollinera många blommor. 
När en blomma är uttömd på nektar kan biet känna av det och behöver inte 
slösa tid på att kontrollera om det finns något kvar; istället hastar det vidare 
till en annan blomma. Vid blombesöken fastnar också pollen på biets håriga 
kropp, varefter pollenet transporteras vidare med biet till nästa blomma. För 
honungsbin, humlor och vissa arter av solitärbin samlas sedan pollenet i deras 
”pollenbyxor” på bakbenen för att transporteras hem till kupan eller boet. I 
kupan lagras sedan pollenet tillsammans med lite nektar i celler nära yngel-
nästet. Detta kallas för bibröd och har en lång hållbarhet genom att det sker 
en mjölksyrajäsning när nektarn blandas med pollen. Den kemiska samman-
sättningen av pollenet varierar från växt till växt, men består huvudsakligen 
av en proteinhalt mellan 10 och 35 procent. För att pollenet ska vara värdefullt 
för bin bör det ha en proteinhalt som uppgår till minst 20 procent, men även 
 sammansättningen av aminosyrorna i proteinet påverkar pollenets kvalitet för 
binas utveckling.

Bild 3: Blommande oxtunga (Anchusa officinalis).
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Honungsbin

Honungsbin är i huvudsak blomtrogna, det vill säga, att de fortsätter att besöka 
samma växtart så länge den producerar tillräckligt med nektar eller pollen för 
att det ska vara lönsamt för bisamhället. När en bra födokälla har upptäckts 
kommuniceras detta ut till övriga intresserade i samhället genom att arbetar-
bina dansar i kupan. Genom dansen överförs information om vilken riktning 
och vilket avstånd det är till födokällan i förhållande till bikupan. Detta gör att 
fler bin kan tillgodogöra sig pollen eller nektar från den nya källan. Födokällans 
intensitet av nektarutsöndring i kombination med nektarns sockerinnehåll 
 meddelas av spanarbiet genom bidansen. 

Humlor

Till skillnad från honungsbin är humlor inte blomtrogna utan hämtar foder från 
flera arter under samma flygtur. Däremot finns en viss form av samarbete i ett 
humlesamhälle. Då humlor kommer hem efter en flygtur från goda födokällor, 
kan de genom sin doft från besökta blommor framkalla samlariver hos sina 
systrar. De humlor som lämnar boet förlitar sig då på doften för att finna arten 
att hämta pollen och nektar ifrån. Humlor kan även lära sig att känna igen färg 
och form och på så sätt effektivisera samlandet av mat. 

Vissa solitärbin är specialister och besöker därmed ett begränsat urval av 
blommor.

Förklaring till de olika uppgifterna i tabellerna

Denna tabellsammanställning, som är bearbetad utifrån tillgänglig litteratur 
tillsammans med delvis egna observationer, bör betraktas som en vägledning. 
Geografiska och klimatologiska förhållanden kan påtagligt påverka angivna 
värden.

I sammanställningen ingår totalt 528 örter, antingen som arter eller grup-
perat som släkten. För varje art beskrivs blomningstiden med förkortningar 
av årstiden; vår, försommar, högsommar och så vidare, istället för att ange 
blomningstiden i månader. Detta på grund av att blomningstiden varierar 
mycket inom vårt avlånga land. Vidare klassificeras arterna beroende på hur 
betydelsefulla biväxterna är med fokus på honungsbin. Klassificeringen har 
baserats på uppgifter från en rad olika europeiska litteraturreferenser. Faktorer 
som påverkar klassificeringen är nektar- och pollenproduktion per ytenhet och 
generell attraktions kraft på honungsbin. Även förekomsten och betydelsen 
som dragväxt i det svenska landskapet och i vilken mån den påverkar honungs-
skörden inverkar på klassificeringen. 

Klassificeringen eller betygssättningen omfattar en skala från 0 till 4. En växt 
med betyget 0 betyder att den inte utsöndrar någon nämnvärd nektar eller 
pollen. Betyget 1 motsvarar en växt som sällan besöks av honungsbin när det 
finns bättre källor i närheten. En 2:a avser växter som har en måttlig attraktions 
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förmåga medan en 3:a avser en god attraktionsförmåga, däri inbegripet en god 
nektar- och pollenproduktion. En 4:a i betyg har använts sparsamt och betecknar 
en enastående biväxt med stor honungs- eller pollenpotential. Nektarns socker-
halt varierar från en växtart till en annan och det är en kombination av nektarns 
sockerhalt i procent och dess utsöndringskapacitet i milliliter per blomma och 
tidsenhet, under gynnsamma väderförhållanden, som avgör i fall växten betraktas 
som mer eller mindre åtråvärd. Värdet som pollenleverantör bestäms genom hur 
mycket pollen som produceras per blomma, dock inte av pollenets proteinvärde. 
Majs levererar stora kvantiteter pollen (betyg 3) under sensommaren, men på 
grund av lågt proteininnehåll är växten generellt undermålig för samhällets 
yngelutveckling. 

I förteckningen över arter anger jag även populariteten bland solitärbin samt 
kort- och långtungade humlor, i de fall uppgifter existerar i litteraturen. I tabell 
2 med utökad information uppges växtens honungs- respektive pollenpotential 
i kg per hektar. Dessa data har sannolikt inte uppmätts i realiteten, utan är en 
 beräkning utifrån blommans nektarutsöndring per tidsenhet, i kombination 
med nektarns sockerinnehåll kopplat till artens normala beståndstäthet. Dessa 
teoretiska beräkningar varierar ej sällan mellan olika författare och beror 
 sannolikt på hur beståndets täthet har bestämts. I tabellerna anges därför dessa 
värden i intervall för att så långt det är möjligt täcka in flera litteraturreferenser. 
Olika växtarter avger merparten av pollen och nektar vid speciella tider under 
dagen och detta anges för de arter där uppgifter finns tillgängliga. I tabell 3 
återfinns pollenets proteininnehåll för ett antal växtarter samlade.

Flera goda nektar- och pollenleverantörer är också klassade som invasiva arter i 
Sverige. En främmande invasiv art är en art som med människans hjälp flyttats 
från sin ursprungliga miljö och i sin nya omgivning börjar sprida sig snabbt 
och orsakar allvarlig skada i vårt ekosystem. En förteckning över främmande 
 invasiva arter finns utlagd på Artdatabankens hemsida. I denna sammanställ-
ning är de invasiva arterna markerade i en särskild kolumn med "Ja". 
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Tabell 1, sida 1/16

Blommor för bin – attraktionskraft  
och blomningstid

Förkortningar

tv tidig vår

v vår

fs försommar

hs högsommar

ss sensommar

h höst

i.u. ingen uppgift

Förkortningar

4 utmärkt värde

3 högt värde

2 måttligt värde

1 lågt värde

0 saknar betydelse

- saknar värde

* lågt värde

** måttligt värde

*** högt värde

Tabell 1. Tabellen beskriver 528 arter/släkten med avseende på blomningstid, värde som nektar- och pollenleverantör 
för honungsbin (anges med 0 till 4). Därutöver finns uppgifter om artens värde för humlor och solitärbin (anges  
med *, ** eller ***). Invasiva främmande arter som finns med på Artdatabankens risklista benämns med "JA".

Art Blomningstid Värde som 
honungs biväxt

Värde för humlor Värde 
för 
solitär
 bin

Invasiva 
arter

Vetenskapliga 
namn

Svenska namn nektar pollen korttungade långtungade alla 
typer

Achillea millefolium röllika hs–hö 1 1 (2) ** * ***

Aconitum napellus äkta stormhatt hs–ss 1 1 * ** -

Adonis vernalis våradonis tv–v 0 2 * * *

Aegopdium 
podagraria

kirskål hs 2 1 i.u. i.u. i.u. 

Agastache 
foeniculum

anisisop hs–th 3 (4) 1 * * *

Agastache rugosa koreansk anisisop hs–ss 3 2 i.u. i.u. i.u. 

Ageratum spp. agerater hs–th 1 2 i.u. i.u. i.u. 

Agrimonia 
eupatoria

småborre hs–ss 2 2 * * *

Ajuga pyramidalis blåsuga v–fs 3 2 i.u. i.u. i.u. 

Ajuga reptans revsuga v–hs 3 2 ** ** **

Alcea rosea stockros hs–h 3 1 ** * -

Alisma plantago-
aquatica

svalting fs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u. 

Alliaria petiolata löktrav v–fs 1 1 * * *

Allium cepa kepalök hs 3 2 * * *

Allium giganteum jättelök fs–hs 3 2 * * *

Allium oleraceum backlök hs–ss 3 1 * * *

Allium porrum purjo fs–hs 2 1 * * *

Allium 
schoenaprasum

gräslök fs 3 1 * * *

Allium ursinum ramslök v–fs 3 1 * * *

Art Blomningstid Värde som 
honungs biväxt

Värde för humlor Värde 
för 
solitär
 bin

Invasiva 
arter

Vetenskapliga 
namn

Svenska namn nektar pollen korttungade långtungade alla 
typer

Achillea millefolium röllika hs–hö 1 1 (2) ** * ***

Aconitum napellus äkta stormhatt hs–ss 1 1 * ** -

Adonis vernalis våradonis tv–v 0 2 * * *

Aegopdium 
podagraria

kirskål hs 2 1 i.u. i.u. i.u. 

Agastache 
foeniculum

anisisop hs–th 3 (4) 1 * * *

Agastache rugosa koreansk anisisop hs–ss 3 2 i.u. i.u. i.u. 

Ageratum spp. agerater hs–th 1 2 i.u. i.u. i.u. 

Agrimonia 
eupatoria

småborre hs–ss 2 2 * * *

Ajuga pyramidalis blåsuga v–fs 3 2 i.u. i.u. i.u. 

Ajuga reptans revsuga v–hs 3 2 ** ** **

Alcea rosea stockros hs–h 3 1 ** * -

Alisma plantago-
aquatica

svalting fs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u. 

Alliaria petiolata löktrav v–fs 1 1 * * *

Allium cepa kepalök hs 3 2 * * *

Allium giganteum jättelök fs–hs 3 2 * * *

Allium oleraceum backlök hs–ss 3 1 * * *

Allium porrum purjo fs–hs 2 1 * * *

Allium 
schoenaprasum

gräslök fs 3 1 * * *

Allium ursinum ramslök v–fs 3 1 * * *
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Art Blomningstid Värde som 
honungs biväxt

Värde för humlor Värde 
för 
solitär
 bin

Invasiva 
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Vetenskapliga 
namn

Svenska namn nektar pollen korttungade långtungade alla 
typer

Althea officinalis läkemalva hs–h 2 3 i.u. i.u. i.u. 

Anchusa arvensis fårtunga fs–hs 1 1 ** ** *

Anchusa officinalis oxtunga fs–hs 3 1 ** ** *

Anemone blanda balkansippa v 0 2 i.u. i.u. i.u. Ja

Anemone 
huphenensis

höstanemon ss–h 0 2 i.u. i.u. i.u. 

Anemone 
nemorosa

vitsippa v 0 2 * * *

Anemone pulsatilla backsippa v 1 2 i.u. i.u. i.u. 

Anethum 
graveolans

dill hs–h 2 2 i.u. i.u. i.u. 

Angelica 
archangelica

kvanne hs–ss 3 2 i.u. i.u. i.u. 

Angelica sylvestris strätta hs–ss 3 2 i.u. i.u. i.u. 

Anthemis tinctoria färgkulla fs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u. 

Anthericum spp. sandliljesläktet fs–hs 1 1 * - *

Anthyllis vulneraria getväppling fs–hs 2(1) 2(1) i.u. i.u. i.u. 

Antirrhinum majus lejongap fs–h 1 1 * ** *

Antriscus silvestris hundkäx fs–hs 2 2 i.u. i.u. i.u. 

Apium graveolens selleri hs 1 1 * * **

Aquilegia vulgaris akleja fs–hs 1 2 * ** -

Arabis alpina fjälltrav fs–hs 2 (3) 1 ** * *

Arabis caucasica fagertrav v–fs 2 1 ** * * Ja

Arctium lappa stor kardborre hs–ss 3 3 ** ** *

Arctium 
tomentosum

ullkardborre hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u. 

Armeria maritima trift v–fs/ss–h 2 (1) 1 ** ** **

Arnica montana slåttergubbe fs–hs 2 1 i.u. i.u. i.u. 

Artemisia 
absinthium

malört hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u. 

Artemisia lactiflora pärlmalört ss–h 1 1 i.u. i.u. i.u. 

Aruncus spp. plymspireor hs 1 2 i.u. i.u. i.u. 

Asclepias 
curassavica

röd sidenört hs–h 4 1 i.u. i.u. i.u. 

Asclepias incarnata rosensideört hs–h 4 1 i.u. i.u. i.u. 

Asclepias syriaca sidenört fs–hs 4 1 i.u. i.u. i.u. Ja

Asclepias tuberosa orange sidenört hs–ss 3 1 i.u. i.u. i.u. 

Asparagus 
officinalis

sparris hs–ss 3 3 ** ** *

Astilbe chinensis plymastilbe hs–ss 3 3 i.u. i.u. i.u. 

Astragalus spp. vedelsläktet fs–ss 3 1 i.u. i.u. i.u. 

Astrantia major stjärnflocka fs–ss 2 2 * * * Ja

Atropa belladonna belladonna hs–ss 2 1 * * * Ja

Aubretia cultorum aubretia v–fs 3 (1) 3 ** ** *

Aurinia saxatile praktstenört v–fs 1 1 i.u. i.u. i.u. Ja
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för 
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typer

Ballota nigra bosyska hs–ss 1 1 * ** *

Baptisia spp. färgväpplingsläktet fs–ss 2 2 ** ** -

Barbarea vulgaris sommargyllen v–fs 2 2 ** * *

Begonia spp. begoniasläktet fs–h 0 1 - - -

Bellis perennis tusensköna tv–h 1 (0) 1 i.u. i.u. i.u.

Bergenia spp. bergenia v–fs 2 2 i.u. i.u. i.u. Ja

Berteroa incana sandvita hs–h 1 2 i.u. i.u. i.u.

Bistorta officinalis stor ormrot fs–hs 3 1 i.u. i.u. i.u.

Bistorta spp. ormrot fs–hs 3 2 i.u. i.u. i.u.

Borago officinalis gurkört hs-h 4 2 *** *** ** Ja

Brassica napus vårraps hs 4 4 *** *** **

Brassica napus höstraps v–fs 4 4 *** *** **

Brassica oleracea kål (ätlig) fs–h 4 3 ** ** *

Brassica oleracea 
var. gongylodes

kålrabbi fs–h 2 2 ** ** *

Brassica rapa vårrybs fs–hs 3 3 *** *** **

Brassica rapa höstrybs v–fs 3 3 *** *** **

Brassica rapa ssp. 
campestris

åkerkål fs–hs 3 3 ** ** *

Brunnera 
macrophylla

kaukasisk förgätmigej v–fs 2 1 i.u. i.u. i.u. Ja

Bryonia dioica röd hundrova fs–h 2 1 * * *** Ja

Buphtalmum 
salicifolium

ljusöga hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Butomus 
umbellatus

blomvass fs–ss 3 1 i.u. i.u. i.u.

Calamintha nepeta stenkyndel fs–h 2(3) 1(2) i.u. i.u. i.u.

Calendula 
officinalis

ringblomma hs–ss 1 2 i.u. i.u. i.u.

Calistephus spp. sommaraster ss–h 3 3 i.u. i.u. i.u.

Caltha palustris kabbeleka v–fs 2 3 * * *

Calystegia sepium snårvinda hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Camassia spp. stjärnhyacintsläktet fs 1 2 * - *

Camelina sativa oljedådra hs–ss 2 0 i.u. i.u. i.u.

Campanula 
medium

mariaklocka hs 2 2 *** ** *** Ja

Campanula 
poscharskyana

stjärnklocka fs–h 2 2 *** ** ***

Campanula 
rapunculoides

knölklocka fs–h 2 2 *** ** *** Ja

Campanula 
rotundifolia

liten blåklocka hs–h 2 2 *** ** ***

Cannabis sativa hampa h 0 3 i.u. i.u. i.u.

Cardamine 
pratensis

ängsbräsma v–fs 1 2 * * *
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typer

Carduus crispus krustistel hs–h 3 2 *** *** ***

Carduus spp./
Cirscium spp.

tistel - 3 2 *** *** ***

Carlina spp. småtistlar - 2 2 i.u. i.u. i.u.

Carpobrotus edulis gul middagsblomma fs–hs 1 1 * * *

Carthamus 
tinctorius

safflor hs–h 3 2 ** ** **

Carum carvi brödkummin v–fs 2 1 i.u. i.u. i.u.

Centaurea cyanus blåklint fs–ss 3 (4) 2 *** *** ***

Centaurea jacea rödklint hs–ss 3 2 *** *** ***

Centaurea 
macrocephala

gulklint hs–ss 3 3 *** *** ***

Centaurea 
montana

bergklint hs–ss 3 2 *** *** *** Ja

Centaurea nigra svartklint hs–ss 3 2 *** *** *** Ja

Centaurea scabiosa väddklint hs–ss 3 (4) 3 *** *** ***

Centranthus spp. pipörtssläktet hs–h 2 1 i.u. i.u. i.u.

Cerastium 
tomentosum

silverarv v–fs 1 1 i.u. i.u. i.u. Ja

Cerinthe spp. vaxblomma fs–ss 3 2 i.u. i.u. i.u.

Chamerion 
angustifolium

mjölke hs–ss 3 3 *** *** *

Chellidonium 
majus

skelört fs–ss 0 2 i.u. i.u. i.u.

Chenopodium 
album

svinmålla fs–h 0 1 i.u. i.u. i.u.

Chinodoxa lucilae stor vårstjärna tv–v 2 1 * * *

Chrysanthemum 
spp.

krysantemumsläktet - 2 2 i.u. i.u. i.u.

Chrysanthemum x 
grandifolium

krysantemumhybrider ss–h 2 2 i.u. i.u. i.u.

Chrysogonum 
virginianum

guldstjärna fs–hs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Cicerbita alpina torta hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Cichorium endivia sydcikoria hs–ss 2 2 ** ** *

Cichorium intybus cikoria hs–ss 2 2 ** ** *

Cimicifuga spp. trolldruvesläktet hs–ss 1 3 i.u. i.u. i.u.

Cirsium arvense åkertistel hs–h 3 2 *** *** ***

Cirsium 
heterophyllum

brudborste hs–h 3 2 *** *** ***

Cirsium oleraceum kåltistel hs–h 4 2 *** *** ***

Cirsium palustre kärrtistel hs–h 3 2 *** *** ***

Cirsium rivulare bäcktistel hs–ss 3 2 *** *** ***

Cirsium vulgare vägtistel hs–h 3 2 *** *** ***

Cistus spp. cistrosor fs–hs 1 2 i.u. i.u. i.u.
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Clarkia elegans elegant clarkia hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Clarkia unguiculata clarkia hs–ss 2 1 * * *

Claytonia spp. vårskönor fs–h 1 1 * * *

Cleome hassleriana paradisblomster hs–h 3 1 i.u. i.u. i.u.

Clethra alnifolia konvaljbuske ss–h 1 1 i.u. i.u. i.u.

Clinopodium spp. bergmyntor hs–h 2 1 i.u. i.u. i.u.

Colchicum 
autumnale

tidlösa 
(höstblommande)

ss–h 2 2 - - -

Colchicum vernum tidlösa 
(vårblommande)

tv 2 1 i.u. i.u. i.u.

Consolida regalis riddarsporre (ettårig) hs–ss 1 1 ** *** -

Convallaria majalis liljekonvalj fs 1 1 * * *

Convolvulus 
arvensis

åkervinda fs–h 2 2 * * *

Coreopsis spp. ögonblomsläktet hs–ss 2 2 * ** *

Coriandrum 
sativum

koriander fs–hs 4 1 i.u. i.u. i.u.

Corydalis cava hålnunneört v 1 2 i.u. i.u. i.u.

Corydalis lutea gul nunneört v–fs 2 1 i.u. i.u. i.u.

Corydalis solida stor nunneört v 1 2 i.u. i.u. i.u.

Cosmos bipinnatus rosenskära hs–h 2 3 i.u. i.u. i.u.

Cosmos sulphureus gullskära hs–h 2 3 i.u. i.u. i.u.

Crambe maritima strandkål fs–hs 2 2 * * *

Crepis spp. klofibblesläktet fs–h 1 2 * * ***

Crocosmia spp. montbretiasläktet hs 2 1 i.u. i.u. i.u.

Crocus vernus vårkrokus tv 1 3 * - * Ja

Cryptotaenia 
japonica

japansk persilja ss–h 1 1 i.u. i.u. i.u.

Cucumis melo melon hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Cucumis sativus gurka hs–ss 3 2 * * *

Cucurbita maxima jättepumpa hs–ss 2 1 ** ** *

Cucurbita pepo pumpa, squash hs–ss 2 2 ** ** *

Cucurbita spp. pumpasläktet hs–ss 2 1 ** ** *

Cuscuta spp. snärjor hs–h 2 1 i.u. i.u. i.u.

Cymbalaria muralis murreva hs–h 2 1 i.u. i.u. i.u.

Cynara cardunculus kardon h 3 2 ** ** *

Cynoglossum 
officinale

hundtunga fs–hs 3 1 ** ** *

Dahlia cultorum dahlia ss–h 1 3 ** ** *

Dahlia pinnata trädgårdsdahlia ss–h 2 3 ** ** *

Darmera spp. sköldbräckor v 1 3 i.u. i.u. i.u.

Daucus carota 
sativa

morot hs–ss 2 2 * * ***

Delphinum 
hybridum

riddarsporre (hybrid) hs 1 1 ** *** -
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Delphinum spp. riddarsporre  hs 2 1 ** *** -

Dianthus spp. nejliksläktet hs–h 1 2 i.u. i.u. i.u.

Dictamnus albus mose brinnande 
buske

fs–hs 3 2 * * -

Digitalis purpurea fingerborgsblomma fs–hs 2 1 *** *** *

Dipsacus fullonum kardvädd hs–ss 3 1 ** ** * Ja

Dipsacus sativus vävarkarda hs–ss 3 1 ** ** *

Dipsacus spp. kardväddsläktet hs–ss 3 1 ** ** *

Doronicum 
orientale

gemsrot v–fs 1 2 * * * Ja

Dracocephalum 
moldavica

turkisk drakblomma hs–ss 3 1 i.u. i.u. i.u.

Dracocephalum 
spp.

drakblommor hs–ss 2 1 * * *

Echinacea 
purpurea

röd solhatt hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Echinocystis lobata taggreva hs–h 3 2 i.u. i.u. i.u.

Echinops exaltatus grå bolltistel hs–ss 3 2 ** ** ** Ja

Echinops 
bannaticus

blå bolltistel hs–ss 3 2 ** ** ** Ja

Echinops 
sphaerocephalus

vit bolltistel hs–ss 3 2 ** ** ** Ja

Echium vulgare blåeld fs–ss 3 (4) 2 *** *** **

Elsholtzia ciliata kammynta ss–h 2 2 * * *

Epilobium hirsutum rosendunört hs–h 3 2 i.u. i.u. i.u.

Eranthis hyemalis vintergäck tv 2 3 * - - Ja

Eremurus robustus jättestäpplilja ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Erigeron annus sommarbinka hs 2 2 ** ** ** Ja

Eriophorum 
vaginatum

tuvull tv–v 0 1 i.u. i.u. i.u.

Erodium spp. skatnävor fs–ss 1 1 * * *

Eruca sativa senapskål fs–hs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Eryngium hybridum hybridmartorn hs–ss 3 2 *** *** **

Eryngium planum rysk martorn hs–ss 3 (4) 2 *** *** ** Ja

Erysimum cheiri gyllenlak fs–hs 2 2 ** ** * Ja

Eschscholzia 
californica

sömntuta fs–h 0 3 * * *

Eupatorium 
cannabinum

hampflockel hs–h 3 2 ** ** *

Euphorbia spp. törelväxter fs–h 2 1 i.u. i.u. i.u.

Euphrasia spp. ögontröstsläktet fs–h 1 2 - - *

Fagopyrum 
esculentum

bovete hs–ss 3 2 * * *

Ficaria verna svalört v 1 1 i.u. i.u. i.u.

Filipendula ulmaria älggräs hs–ss 0 3 * * *

Foeniculum vulgare fänkål hs–ss 3 2 * * **
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Fragaria x 
ananassa

jordgubbe fs 1 1 * * ** Ja

Fragraria vesca smultron fs 1 1 * * **

Fritillaria imperialis kejsarkrona v–fs 2 2 * * * Ja

Fuchia magellanica fuchsia hs–h 2 2 * ** -

Fumaria spp. jordrökar fs–h 2 2 i.u. i.u. i.u.

Gagea lutea vårlök v 2 2 i.u. i.u. i.u.

Gaillardia spp. kokardblomsläktet hs–h 2 2 ** ** **

Galanthus nivalis snödroppe tv 2 1 - - -

Galega officinalis getruta fs–hs 3 (1) 3 (1) ** ** *

Galeopsis spp. dånsläktet hs–ss 1 1 * ** *

Galium spp. måror hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Gazania spp. gazania-hybrider fs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Gentiana spp. gentianasläktet hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Geranium phaeum brunnäva fs–ss 3 2 ** ** ** Ja

Geranium 
platypetalum

kaukasusnäva fs–hs 3 2 ** ** **

Geranium pratense ängsnäva hs–ss 3 2 ** ** **

Geranium 
robertianum

stinknäva fs–h 3 1 ** ** **

Geranium 
sanguinium

blodnäva fs–hs 3 1 ** ** **

Geranium spp. nävesläktet fs–ss 3 2 ** ** **

Geranium 
sylvaticum

midsommarblomster fs–hs 3 1 ** ** **

Geum rivale humleblomster fs–hs 2 2 ** ** *

Gilia spp. gilior hs–ss 1 2 * * *

Glaucium spp. hornvallmosläktet hs–ss 0 3 i.u. i.u. i.u.

Glebionis spp. färgkragesläktet hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Glechoma 
hederacia

jordreva v–fs 2 1 (0) i.u. i.u. i.u.

Godetia spp. clarkior hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Grindelia spp grindelior hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Gypsophila 
paniculata

brudslöja hs–ss 1 1 * - *

Hebe spp. hebesläktet fs–ss 2 2 ** ** *

Helenium 
autumnale

solbrud ss 3 4 ** * *

Helianthemum spp. solvända fs–hs 0 2 i.u. i.u. i.u.

Helianthus annuus solros ss–h 2(3) 2(3) ** ** **

Helianthus 
salicifolius

skobandssolros ss–h 2 2 ** ** **

Helianthus 
tuberosus

jordärtskocka ss–h 2 2 ** ** **
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Heliopsis 
helianthoides

dagöga hs–h 3 2 i.u. i.u. i.u.

Heliotropium 
arborescens

heliotrop hs–h 2 1 * * *

Helleborus spp. julrossläktet tv 2 3 * - *

Hemerocallis spp. dagliljor fs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Hepatica nobilis blåsippa v 0 2 i.u. i.u. i.u.

Heracleum 
mantegazzianum

jätteloka hs–ss 2 2 ** * *** Ja

Heracleum 
persicum

tromsöloka fs–ss 2 2 ** * *** Ja

Heracleum 
sibiricum

sibirisk björnloka hs–ss 2 2 ** * ***

Heracleum 
sphondylium

björnloka hs–ss 2 1 ** * ***

Hesperis matronalis trädgårdsnattviol fs–hs 1 1 * * *

Heuchera spp. alunrotsläktet fs–hs 1 1 * * *

Hieracium spp. hökfibblesläktet fs–ss 2 2 * * **

Hippocrepis 
comosa

hästskoklöver fs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Hosta spp. funkiasläktet hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Humulus lupulus humle hs–ss 0 1 i.u. i.u. i.u.

Hyacinthoides non-
scripta

engelsk klockhyacint fs 1 2 ** *** * Ja

Hyacinthus 
orientalis

hyacint v–fs 2 2 - - - Ja

Hylotelephium 
spectabile

kinesisk kärleksört ss–h 3 2 i.u. i.u. i.u.

Hyoscyamus niger bolmört fs–ss 1 1 * * *

Hypericum 
maculatum

fyrkantig johannesört hs–ss 1 1 ** * *

Hypericum 
perfolatum

äkta johannesört hs–ss 1 3 ** * *

Hypochaeris 
radicata

rotfibbla fs–ss 1 1 * * **

Hyssopus officinalis isop hs–ss 4 1 ** ** * Ja

Iberis spp. iberisar v–fs 1 1 * * *

Impatiens 
grandulifera

jättebalsamin ss 1(3) 1(3) *** *** * Ja

Impatiens  
noli-tangere

springkorn hs–ss 1 1 *** *** *

Inula salicina krissla hs–ss 2 3 i.u. i.u. i.u.

Ipomoea spp. batatsläktet hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Iris preudacorus svärdslilja fs–hs 1 2 i.u. i.u. i.u.

Isatis tinctoria vejde fs–hs 2 1 i.u. i.u. i.u.
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Jasione montana blåmunkar fs–vss 3 2 i.u. i.u. i.u.

Kitaibelia vitifolia balkanmalva fs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Knautia arvensis åkervädd fs–hs 2 (3) 1 *** *** ***

Kniphofia spp. fackelliljesläktet hs–ss 3 3 i.u. i.u. i.u.

Lamium album vitplister fs–ss 2 1 ** *** **

Lamium 
galeobdolon

gulplister v–fs 2 1 ** *** **

Lamium 
maculatum

rosenplister v–fs 2 1 ** *** ** Ja

Lamium 
purpureum

rödplister v–h 2 1 ** *** **

Lampranthus spp. glansblomssläktet fs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Lathraea 
squamaria

vätteros v 2 2 i.u. i.u. i.u.

Lathyrus pratensis gulvial fs–hs 2 1 ** *** *

Lavandula 
angustifolia

lavendel hs–vss 3 1 *** *** ** Ja

Lavandula spica bredbladig lavendel hs–ss 3 1 *** *** **

Lavatera 
thuringiaca

gråmalva hs–ss 3 - i.u. i.u. i.u.

Lavatera trimestris sommarmalva hs–ss 2 - i.u. i.u. i.u.

Leontodon 
autumnalis

höstfibbla hs–ss 1 2 * * **

Leonurus cardiaca hjärtstilla hs–ss 3 (4) 2 * * *

Leucanthemum 
vulgare

prästkrage fs–hs 1 1 * * **

Leucojum vernum snöklocka v 0 2 - - - Ja

Levisticum 
officinale

libbsticka hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Liatris spicata rosenstav hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Ligularia dentata klippstånds  hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u. Ja

Ligularia 
przewalskii

spirstånds hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Lilium spp. liljesläktet fs–hs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Limnanthes 
douglasii

sumpört fs–ss 2 1 ** * *

Limonium vulgare marrisp hs–ss 2 1 * * *

Linaria vulgaris gulsporre hs–ss 2 1 * ** *

Linum 
usitatissinum

lin hs 1 1 * * *

Lithospermum spp. färgväxlare fs–hs 2 2 * * *

Lobelia erinus lobelia hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Lobelia fulgens praktlobelia hs–ss 2 0 i.u. i.u. i.u.

Lobularia maritima strandkrassing hs–h 2 1 * * * Ja

Lotus corniculatus käringtand hs 2 1 *** *** ***

Lunaria annua judaspenningar v–fs 2 1 * * * Ja
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Art Blomningstid Värde som 
honungs biväxt

Värde för humlor Värde 
för 
solitär
 bin

Invasiva 
arter

Vetenskapliga 
namn

Svenska namn nektar pollen korttungade långtungade alla 
typer

Lupinus 
angustifolius

blålupin fs–hs 1 2 ** * *

Lupinus luteus gullupin fs–hs 1 2 ** * *

Lupinus polyphyllus blomsterlupin fs–hs 1 2 ** * * Ja

Lychnis flos-cuculi gökblomster fs–hs 3 2 i.u. i.u. i.u.

Lycopus europaeus strandklo fs–ss 1 1 * * *

Lysimachia vulgaris strandlysing hs–ss 0 0 - - ***

Lythrium salicaria fackelblomster hs–ss 3 2 * ** *

Malope trifida praktmalva hs–ss 2 1 ** ** *

Malva moschata myskmalva hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Malva neglecta skär kattost fs–ss 2 3 i.u. i.u. i.u.

Malva sylvestris rödmalva hs–ss 2 1 (0) ** ** **

Marrubium vulgare kransborre hs–ss 2 (3) 1 * - *

Matricaria 
chamomilla

kamomill hs–h 2 2 i.u. i.u. i.u.

Medicago lupulina humlelusern fs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Medicago sativa blålusern hs–h 3 2 * ** **

Melampyrum 
pratense

ängskovall fs–ss 2 1 * ** *

Melampyrum 
sylvaticum

skogskovall fs–ss 2 1 * ** *

Melilotus albus vit sötväppling hs–ss 4 3 *** *** **

Melilotus officinalis gul sötväppling hs–ss 4 2 *** *** **

Melissa officinalis citronmeliss hs–ss 2 1 * ** *

Melittis 
melissophyllum

honungsmynta v–fs 2 1 i.u. i.u. i.u.

Mentha longifolia gråmynta ss–h 3 (4) 1 * * * Ja

Mentha x piperita pepparmynta hs–ss 2 1 * * * Ja

Menyanthes 
trifoliata

vattenklöver fs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Mimulus guttatus gyckelblomma hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u. Ja

Monarda didyma röd temynta hs–ss 2 2 * ** *

Muscaria 
armeniacum

armenisk pärlhyacint v–fs 2 2 * * * Ja

Muscaria 
botryoides

pärlhyacint v–fs 2 2 * * *

Myosotis spp. förgätmigejsläktet fs–hs 2 1 ** ** **

Myrrhis odorata spansk körvel v–fs 1 1 i.u. i.u. i.u.

Narcissus poeticus pingstlilja v–fs 1 2 * * *

Narthecium 
ossifragum

myrlilja hs–ss 1 3 i.u. i.u. i.u.

Nasturtium 
officinale

källfräne fs–hs 1 1 * * *

Nemophila 
menziesii

prins gustafs öga hs 3 1 * * *

Nepeta cataria kattmynta hs–ss 3 1 ** *** **



2121

Tabell 1, sida 11/16

Art Blomningstid Värde som 
honungs biväxt

Värde för humlor Värde 
för 
solitär
 bin

Invasiva 
arter

Vetenskapliga 
namn

Svenska namn nektar pollen korttungade långtungade alla 
typer

Nepeta faassenii kantnepeta hs–ss 3 1 ** *** **

Nepeta nuda stäppnepeta hs–ss 3 (4) 1 ** *** **

Nicotiana spp. Tobakssläktet fs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Nigella damascena jungfrun i det gröna hs–ss 3 2 * * -

Nigella sativa svartkummin hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Nuphar lutea gul näckros fs–hs 1 1 i.u. i.u. i.u.

Nymphaea alba vit näckros hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Ocimum basilicum basilika hs 2 1 ** ** **

Odontites vernus åkerrödtoppa fs–hs 1 1 ** *** **

Oenothera biennis nattljus fs–h 1 2 * * *

Oenothera 
lamarckiana

nattljus hs–ss 2 2 * * *

Omphalodes verna ormöga v–fs 2 1 i.u. i.u. i.u. Ja

Onobrychis 
viciifolia

esparsett hs–ss 4 3 *** *** *** Ja

Ononis spp. puktörnesläktet hs–ss 1 2 i.u. i.u. i.u.

Onopordum 
acanthium

ulltistel hs–ss 3 3 i.u. i.u. i.u.

Origanum vulgare kungsmynta hs–ss 4 2 ** *** **

Ornithogalum 
candicans

kaphyacint hs–ss 1 1 * * -

Ornithogalum spp. aftonstjärna fs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Ornithopus sativus serradella fs–hs 3 2 ** ** *

Orobanche spp snyltrötter fs–hs 2 1 i.u. i.u. i.u.

Oxalis stricta klöveroxalis hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u. Ja

Paeonia spp. pionsläktet fs–hs 2 2 * * *

Papaver orientale orientvallmo fs–hs 0 3 ** * ** Ja

Papaver rhoeas kornvallmo fs–hs 0 3 ** * **

Pastinaca sativa palsternacka hs 2 2 * * **

Patrinia spp. patriniasläktet hs 2 1 i.u. i.u. i.u.

Pelargonium spp. pelargonsläktet hs–ss 1 2 i.u. i.u. i.u.

Penstemon spp. penstemonsläktet hs–ss 1 2 * ** *

Perezia multiflora perezia 2 2 * * *

Perovskia 
atriplicifolia

afghanperovskia hs–ss 3 1 ** ** *

Petasites albus vitskråp v 3 2 i.u. i.u. i.u.

Petasites frigidus fjällskråp v 3 2 i.u. i.u. i.u.

Petasites hybridus pestskråp v 3 2 ** ** **

Petrocallis spp. petrocallis fs–ss 1 1 * * *

Petroselinium 
crispum

persilja hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u. Ja

Phacelia 
tanacetifolia

honungsört fs–ss 4 4 ** * *

Phaseolus 
coccineus

rosenböna hs–ss 2 2 * * -
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Värde för humlor Värde 
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Phlox drummondii höstflox hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Phlox subulata mossflox fs 2 2 i.u. i.u. i.u. Ja

Phuopsis stylosa bollmåra fs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Physalis alkekengi judekörs hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u. Ja

Physostegia 
virginiana

drakmynta hs–ss 3 2 i.u. i.u. i.u.

Phyteuma spp. rapunkler fs–hs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Pimpinella 
saxifraga

bockrot hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Pisum sativum 
hortense

ärt fs–hs 1 2 i.u. i.u. i.u.

Plantago spp. grobladsväxter fs–ss 0 2 i.u. i.u. i.u.

Platycodon 
grandiflorus

praktklocka hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Polemonium 
coerulium

blågull fs–hs 3 3 ** ** *

Polygala vulgaris junfrulin fs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Polygonatum 
odoratum

getrams fs 1 1 * ** *

Polygonum bistorta stor ormrot fs–hs 3 0 i.u. i.u. i.u.

Polygonum spp. trampörtssläktet fs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Potentilla palustris kråkklöver fs–hs 1 1 i.u. i.u. i.u.

Potentilla spp. fingerörtssläktet fs–hs 1 2 * - *

Prenanthes spp. rödsallater fs–hs 1 1 i.u. i.u. i.u.

Primula spp. vivesläktet v 0 1 * * *

Prunella vulgaris brunört hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Pulicaria 
dysenterica

strandloppört hs–ss 1 1 * * **

Pulmonaria 
obscura

lungört v–fs 1 1 ** *** **

Pulmonaria 
officinalis

fläcklungört v–fs 1 1 ** *** **

Pulsatilla vulgaris backsippa v–fs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Puschkinia 
scilloides

porslinshyacint v 2 3 i.u. i.u. i.u. Ja

Pycnanhemum spp. pycnanthemumsläktet hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Ranunculus acris smörblomma fs–hs 1 1 - - *

Ranunculus ficaria svalört v 1 2 - - *

Raphanus 
raphanistrum

åkerrättika hs–ss 3 2 *** *** **

Raphanus sativus rädisa hs 3 2 *** *** **

Raphanus sativus 
var. oleiformis

oljerättika hs 3 2 *** *** **

Reseda lutea gulreseda hs–ss 3 2 ** * ***

Reseda luteola färgreseda hs–ss 3 2 ** * ***
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Reseda odorata luktreseda hs–ss 2 3 ** * ***

Reynoutria 
japonica

parkslide fs 3 0 i.u. i.u. i.u. Ja

Reynoutria 
sachalinensis

jätteslide h 3 2 ** ** * Ja

Rheum spp. rabarber fs 0 1 i.u. i.u. i.u.

Rhinanthus minor ängsskallra fs–hs 1 0 ** ** *

Rhinanthus 
serotinus

höskallra fs–hs 1 0 ** ** *

Ricinus communis ricin ss–h 1 1 * * *

Rodgersia spp. rodgersia fs–hs 3 3 i.u. i.u. i.u.

Rosmarinus 
officinalis

rosmarin fs–hs 3 3 ** ** **

Rudbeckia hirta sträv rudbeckia hs–h 2 3 ** ** **

Rudbeckia laciniata höstrudbeckia ss–h 2 2 ** ** ** Ja

Rumex spp. skräppor hs–ss 0 1 i.u. i.u. i.u.

Ruta graveolens vinruta hs–ss 3 3 * - -

Salvia 
lavandulifolia

spansk salvia fs–ss 3 1 ** ** *

Salvia nemorosa stäppsalvia fs–ss 4 1 ** ** * Ja

Salvia officinalis kryddsalvia fs–ss 3 2 ** *** **

Salvia pratensis ängssalvia fs–ss 3 1 ** ** *

Salvia sclarea muskatellsalvia fs–ss 4 1 ** ** *

Salvia verticilata kranssalvia fs–ss 4 2 ** ** *

Sanguinaria 
canadensis

blodört hs–h 1 1 * * *

Sanguisorba spp. pimpinellsläktet fs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Saponaria 
officinalis

såpnejlika fs–hs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Satureja hortensis sommarkyndel hs–h 3 2 * - -

Satureja montana vinterkyndel fs–ss 3 2 * - -

Saxifraga spp. bräckor v–hs 1 1 - - *

Scabiosa 
columbaria

fältvädd hs–ss 2 1 *** *** ***

Scilla  amoena tuvig blåstjärna v–fs 2 3 i.u. i.u. i.u.

Scilla spp. vårstjärnor v 2 1 i.u. i.u. i.u.

Scilla verna norsk blåstjärna v–fs 2 1 i.u. i.u. i.u.

Scrophularia 
nodosa

flenört fs–hs 4 2 i.u. i.u. i.u.

Sedum acre gul fetknopp fs–hs 3 2 ** ** **

Sedum album vit fetknopp hs–ss 3 1 ** ** **

Sedum 
kamschaticum

kamtjatkafetblad fs–hs 3 2 ** ** **

Sedum spectabile kinesiskt kärleksört hs–ss 3 2 ** ** **

Sedum spurium kaukasiskt fetblad fs–hs 3 2 ** ** **



2424

Tabell 1, sida 14/16

Art Blomningstid Värde som 
honungs biväxt

Värde för humlor Värde 
för 
solitär
 bin

Invasiva 
arter

Vetenskapliga 
namn

Svenska namn nektar pollen korttungade långtungade alla 
typer

Sedum 
telephium även 
Hylotelephium..

kärleksört ss–h 3 1 ** ** **

Sempervivum spp taklökssläktet fs–ss 3 1 i.u. i.u. i.u.

Senecio jacobaea stånds hs–ss 2 2 ** * ***

Senecio spp. korsörtssläktet fs–h 2 2 ** ** **

Sherardia arvensis åkermadd fs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Sicyos spp. hårgurkor hs 3 2 i.u. i.u. i.u.

Sida cordifolia sammetsmalva hs–ss 2 1 * - *

Sida hermaphrodita virginiamalva hs–ss 2 2 * - *

Sidalcea malviflora röd axmalva hs–ss 2 1 * * *

Silene dioica rödblära fs–hs 1 1 * ** *

Silene flos-cuculi gökblomster fs–hs 2 1 * * -

Silene vulgaris smällglim fs–hs 1 1 i.u. i.u. i.u.

Silphium 
perfoliatum

skålört hs–ss 4 4 i.u. i.u. i.u. Ja

Silybum marianum mariatistel hs–ss 3 3 i.u. i.u. i.u. Ja

Sinapis alba vitsenap (-gul) fs eller ss–h 3 3 *** *** **

Sinapis arvensis åkersenap fs–h 3 3 *** *** **

Sisymbrium spp. gatsenaper fs–ss 1 (3) 1 i.u. i.u. i.u. Ja

Solanum spp. potatissläktet fs–hs 0 1 i.u. i.u. i.u.

Solidago 
canadensis

kanadensiskt gullris ss–h 4 2 ** ** ** Ja

Solidago gigantea höstgullris ss–h 4 2 ** ** ** Ja

Solidago virgaurea gullris ss–h 3 2 ** ** **

Sonchus spp molkesläktet ss 1 1 * * **

Spergula arvensis åkerspärgel fs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Stachys byzantina lammöron hs–ss 3 2 ** *** ** Ja

Stachys officinalis humlesuga hs–ss 3 1 ** *** **

Stachys palustris knölsyska hs–ss 3 1 ** *** **

Stellaria media våtarv v–h 1 1 i.u. i.u. i.u.

Stemmacantha 
spp.

rabarberklintar fs–hs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Succisa pratensis ängsvädd hs–ss 2 1 *** *** ***

Symphyotrichum 
novi-belgii)

höstaster ss–h 2 (0) 3 ** ** *** Ja

Symphyotrichum 
spp.

höstastersläktet ss–h 3 3 i.u. i.u. i.u.

Symphytum 
officinale

äkta vallört fs–hs 3 1 *** *** ***

Tagetes patula sammetsblomster hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Tagetes tenuifolia litet sammetsblomster hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Tanacetum 
partheum

mattram hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Tanacetum vulgare renfana ss 2 2 * * **
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Taraxacum vulgare maskros v–fs 2 4 *** *** ***

Tellima grandiflora anagrambräcka fs 1 1 i.u. i.u. i.u. Ja

Teucrium spp. gamandrar hs–ss 3 2 ** ** *

Thalictrum 
aquilegifolium

aklejruta fs–hs 0 4 i.u. i.u. i.u.

Thalictrum delavayi violruta hs 0 3 i.u. i.u. i.u.

Thlaspi arvense penningört fs–ss 1 1 - - *

Thymus 
pannonicus

ungersk timjan fs–hs 3 2 ** ** **

Thymus pulegioides stortimjna hs–ss 3 2 ** ** **

Thymus serpyllum backtimjan hs–ss 3 1 ** ** **

Thymus vulgaris kryddtimjan hs–ss 3 2 ** ** ** Ja

Tiarella spp. spetsmössor fs–hs 1 1 i.u. i.u. i.u.

Tithonia 
rotundifolia

mexikansk solros hs–h 1 3 i.u. i.u. i.u.

Tradescantia X 
andersoniana 

tremastarblomma fs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.

Tragopogon 
pratense

ängshaverot fs–hs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Tricyrtis spp. skuggliljesläktet ss–h 1 1 i.u. i.u. i.u.

Trifolium 
alexandrinum

alexandrinerklöver hs–h 3 3 i.u. i.u. i.u.

Trifolium aureum gullklöver hs–ss 1 1 i.u. i.u. i.u.

Trifolium campestre jordklöver fs–ss 2 2 ** * *

Trifolium dubium trådklöver v–ss 3 2 ** * *

Trifolium hybridum alsikeklöver fs–ss 4 3 *** *** ***

Trifolium 
incarnatum

blodklöver fs–h 3 3 *** *** *

Trifolium medium skogsklöver fs–ss 2 3 i.u. i.u. i.u.

Trifolium 
montanum

backklöver fs–ss 3 2 i.u. i.u. i.u.

Trifolium pratense rödklöver hs–ss 3 3 ** *** *

Trifolium repens vitklöver fs–ss 4 2 *** *** **

Trifolium 
resipunatum

doftklöver ss–h 3 3 i.u. i.u. i.u.

Trifolium 
subterraneum

subklöver v–fs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Tripolium vulgare strandaster hs–ss 1 (0) 2 ** ** ***

Trollius spp. smörbollar fs 2 3 i.u. i.u. i.u.

Tropaeolum majus indiankrasse hs–ss 2 2 * * *

Tulipa sylvestris vildtulpan v–fs 0 2 i.u. i.u. i.u.

Tussilgo farfara hästhov v 2 3 ** ** **

Typha latifolia kaveldun hs–ss 0 2 i.u. i.u. i.u.

Vaccaria hispanica åkernejlika fs 1 1 * * -

Valeriana officinalis läkevänderot hs 2 1 i.u. i.u. i.u.
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Verbascum 
densiflorum

ölandskungsljus fs–ss 0 2 * * **

Verbascum thapsus kungsljus hs–ss 0 2 * * **

Verbena hastata blåverbena fs–ss 3 1 ** ** *

Verbesina 
alternifolia

vingstam ss–h 2 1 * * *

Veronica longifolia strandveronika hs–ss 3 2 *** *** **

Veronica officinalis ärenpris fs–hs 2 1 *** *** **

Veronica persica trädgårdsveronika fs–ss 2 2 *** *** ** Ja

Veronica spicata axveronika hs–ss 2 2 *** *** **

Veronica teucrium praktveronika fs–ss 3 2 *** *** **

Vicia cracca kråkvicker fs–ss 3 1 *** *** **

Vicia faba åkerböna (bondböna) hs 2 2 *** *** ***

Vicia sativa fodervicker fs–ss 2 1 *** *** **

Vicia sepium häckvicker fs–ss 2 1 *** *** **

Vicia villosa luddvicker fs–hs 2 1 *** *** **

Vincetoxum 
hinduriana

tulkört hs–ss 2 1 i.u. i.u. i.u.

Viola canina ängsviol v–fs 1 1 i.u. i.u. i.u.

Viola odorata luktviol tv–v 1 1 * * *

Viola tricolor styvmorsviol tv–v 1 1 i.u. i.u. i.u.

Viscaria vulgaris 
(syn. Lychnis 
viscaria)

tjärblomster fs–hs 2 1 i.u. i.u. i.u.

Waldsteinia spp. waldsteiniasläktet v–fs 2 2 i.u. i.u. i.u.

Zea mays majs ss 0 3 - - -

Zinnia elegans praktzinnia hs–ss 2 2 i.u. i.u. i.u.
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Blommor för bin – tilläggsinformation
Tabell 2. Tabellen beskriver 299 arter/släkten med avseende på pollenfärg, potentiell honungs- och  pollenskörd, 
nektarundsöndringskapacitet, nektarns sockerhalt och tidpunkt respektive optimal  temperatur för artens nektarutsöndring.

Art Pollenets 
färg

Potentiell 
honungs

skörd

Potentiell 
pollens

skörd

Nektarutsöndring Nektarns 
socker
värde

Optimal tidpunkt/
optimal 
temperatur

Vetenskapliga 
namn

Svenska namn kg/hektar kg/hektar totalt under 
blommans 
livstid (mg 
socker)

dygns
produktion 
per 
blomma 
(mg socker/
dygn)

%

Achillea millefolium rölleka orange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Adonis vernalis våradonis citrongul 0 6-10 i.u. i.u. i.u 10:00–12:00/
minst 10° 
(optimalt 15-18°)

Agastache 
foeniculum

anisisop gräddvit 400–900 
(>1300)

160 0,3–0,5 35–70 i.u.

Ageratum 
houstonianum

leverbalsam blekgul i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Ajuga reptans revsuga gul 80–150 i.u. i.u. 0,5–1,5 46 i.u.

Alcea rosea stockros - 100–250 0 i.u. 1,45 20 i.u.

Alliaria petiolata löktrav i.u. 50 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Allium cepa kepalök gräddvit 50–185 i.u. 0,2–1,0 i.u. 40–65 i.u.

Allium giganteum jättelök violett i.u. i.u. 3,3–4,1 i.u. 38–73 i.u.

Allium 
schoenaprasum

gräslök gröngul i.u. i.u. 1,16 i.u. i.u. i.u.

Allium ursinum ramslök brun 45–80 i.u. i.u. 0,14–0,25 50 morgon

Althea officinalis läkemalva mörkviolett 50–150 i.u. 3,0–6,0 i.u. 30–50 i.u.

Anchusa officinalis oxtunga gulbrun 135–400 30 0,3–0,8 i.u. 40–60 i.u.

Anemone 
huphenensis

höstanemon ljusgul 0 10–280 i.u. i.u. i.u. i.u.

Anemone 
nemorosa

vitsippa grönt 
krämvit

0 4–21 i.u. i.u. i.u. 10:00–16:00

Angelica 
archangelica

kvanne grågul 60–300 i.u. 0,2–0,4 i.u. i.u. i.u.

Angelica sylvestris strätta gul 80–250 10–16 i.u. i.u. 15–65 10:00–14:00/
värme krävande

Anthemis tinctoria färgkulla brunorange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Anthyllis vulneraria getväppling grå 50–70 i.u. 0,05–0,2 0,1–0,2 i.u. i.u.

Antriscus silvestris hundkäx i.u. 25 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Arabis alpina fjälltrav blekt 
olivgrön

i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Arabis caucasica fagertrav gul i.u. 3 i.u. i.u. i.u. i.u.

Arctium lappa stor kardborre gräddvit 100–120 14–240 i.u. i.u. i.u. i.u.

Arctium 
tomentosum

ullkardborre gräddvit 100–120 14–155 i.u. i.u. i.u. i.u.

Asclepias incarnata rosensideört - 200–500 0 i.u. i.u. i.u. i.u.

Asclepias syriaca sidenört - 400–900 0 1,1–10,5 2,0–2,5 30–70 8–12:00/ 
14–17:00/temp. 
28–32°
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Asclepias tuberosa orange sidenört i.u. ca 250 i.u. 1,1–2,0 i.u. 40–60 i.u.

Asparagus 
officinalis

sparris orange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Asphodelus albus afodill gul i.u. i.u. 4,2–4,9 i.u. 34–44 10:00-12:00

Astrantia major stjärnflocka brun i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Atropa belladonna belladonna blekt 
olivgrön

i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Aubretia cultorum aubretia grågrön i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Aurinia saxatilis praktstenört gul i.u. 3,5 i.u. i.u. i.u. i.u.

Berteroa incana sandvita olivgrön i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Bistorta officinalis stor ormrot i.u. 350 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Borago officinalis gurkört gräddvit 100–250 90 2,0–6,0 0,4–3,5 25–65 efter-
middag/23–30°

Brassica campestris tatsoikål i.u. 45–71 i.u. i.u. 0,12–0,27 30–70 i.u.

Brassica napus vårraps gul 60–80 80–240 0,4 i.u. i.u. i.u.

Brassica napus höstraps gul 70–220 80–240 0,4–1,0 i.u. 20–55 10:00–12:00/ 
cirka 20°

Brassica nigra svartsenap i.u. ca 100 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Brassica oleracea kål (ätlig) i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. 56 i.u.

Brassica oleracea 
var. gongylodes

kålrabbi gul 120–170 i.u. i.u. 0,88–1,02 31 i.u.

Brassica rapa rybs, rova ljusgul 32–60 i.u. i.u. i.u. 16–52 i.u.

Bryonia dioica röd hundrova ljust orange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Calendula 
officinalis

ringblomma orange uppg 
saknas

70–100 i.u. i.u. i.u. i.u.

Caltha palustris kabbeleka gul 15 10–30 i.u. 0,2 44 i.u.

Calystegia sepium snårvinda gräddvit i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Campanula 
carpatica

karpaterklocka brungrön i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Campanula 
medium

mariaklocka i.u. 150–400 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Campanula 
persicifolia

stor blåklocka brunt 
ljusgrön

i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Cardamine 
pratensis

ängsbräsma i.u. 50 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Carduus spp./
Cirscium spp.

tistel i.u. 100 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Centaurea cyanus blåklint gult gräddvit 60–350 10–95 0,2–0,4 i.u. 30–60 i.u.

Centaurea jacea rödklint ljust 
brungrön

100–230 i.u. 0,05–0,61 i.u. 20–77 i.u.

Centaurea 
macrocephala

gulklint gul 230 110–360 1,3 i.u. 40 i.u.

Centaurea 
montana

bergklint mörkgrå 200–300 70 i.u. i.u. i.u. i.u.

Centaurea nigra svartklint gult gräddvit i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.
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Centaurea scabiosa väddklint gult gräddvit 500–600 200–280 0,72 i.u. 50–70 i.u.

Chamerion 
angustifolium

mjölkört mörkt 
grönblå

170–250 80–110 0,6–0,95 i.u. 50 efter-
middag/24–28°

Chelidonium majus skelört ljusgul-
guldgul

0 120 i.u. i.u. i.u. i.u.

Chinodoxa 
sardensis

liten vårstjärna ljust gul i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Chinodoxa forbesii vårstjärna ljust orange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Chrysanthemum 
segetum

gullkrage tegelorange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Cimicifuga rubifolia spjutsilverax ljust 
brungrön

i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Cichorium intybus cikoria vit-gräddvit 30–100 10–170 0,05 i.u. i.u. 8:00–11:00

Cirsium arvense åkertistel ljust olivgrön 200 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Cirsium oleraceum kåltistel ljusgrå 500–600 i.u. 0,8 i.u. 40–70 i.u.

Cirsium rivulare bäcktistel gräddvit 80 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Clarkia elegans elegant clarkia violett 120–130 i.u. i.u. 0,59–0,65 i.u. i.u.

Colchicum 
autumnale

tidlösa 
(höstblommande)

i.u. 25–30 i.u. 0,65 i.u. 30 i.u.

Convolvulus spp. vindesläktet i.u. 50 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Convolvulus 
arvensis

åkervinda gult gräddvit i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Coriandrum 
sativum

koriander rödviolett 60–300 110–170 0,1 i.u. i.u. i.u.

Corydalis cava hålnunneört ljusgul ca 6 2 0,8 i.u. 54 11:00–12:00

Corydalis solida stor nunneört ljusgul ca 6,5 4 0,7 i.u. 33 i.u.

Cosmos bipinnatus rosenskära brandgul i.u. 120 i.u. i.u. i.u. i.u.

Cosmos sulphureus gullskära orangegul i.u. 130 i.u. i.u. i.u. i.u.

Crepis spp. klofibblesläktet orangegul 50 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Crocus vernus vårkrokus brandgul i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. 11:00–15:00

Cucumis melo melon blekgul 15–20 i.u. i.u. 0,5–0,7 i.u. i.u.

Cucumis sativus gurka blekgul 30 i.u. i.u. 0,98 31 i.u.

Cucurbita maxima jättepumpa gul i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Cucurbita pepo pumpa gul 30–40 i.u. i.u. 19,7 16–65 i.u.

Cucurbita pepo  squash (zucchini) gul 30–40 i.u. i.u. 19,7 16–65 i.u.

Cynara carducnulus kardon blekt gul i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Cynoglossum 
officinale

hundtunga i.u. 130-180 i.u. i.u. 1,33 36–65 i.u.

Dahlia pinnata trädgårdsdahlia orangegul 18–190 600 i.u. i.u. i.u. i.u.

Darmera peltata sköldbräcka gul i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Daucus carota 
sativa

morot blekgul 100 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Dictamnus albus mose brinnande 
buske

smutsgult/
gråblå

150–200 13–20 4,6 i.u. 48 i.u.
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Digitalis purpurea fingerborgsblomma grågul 180–200 10–30 1,8–10 i.u. i.u. i.u.

Dipdacus sativus vävarkarda gräddvit 300 300 0,07–0,88 i.u. 25–70 i.u.

Dipsacus fullonum kardvädd rosa 300–400 250 0,2–0,9 i.u. 30–70 i.u.

Dracocephalum 
moldavica

turkisk drakblomma vit 200–490 
(650)

i.u. 0,7–0,9 i.u. 36–62 12:00–14:00

Echinacea 
purpurea

röd solhatt gul 190 100 0,3–0,6 i.u. 40–70 i.u.

Echinocystis lobata taggreva i.u. 190 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Echinops exaltatus grå bolltistel gräddvit 150–500 ca 100 0,9–6,5 i.u. 30–70 i.u.

Echinops ritro blå bolltistel grönt 
gräddvit

470 60 4–5,5 i.u. 30–70 i.u.

Echinops ritro ssp. 
ruthenicus

rutensk bolltistel i.u. 220 i.u. 1,2–3,3 i.u. i.u. i.u.

Echinops 
sphaerocephalus

vit bolltistel gräddvit 400–800 150–250 0,9–6,5 i.u. 30–70 7:00–14:00

Echium creticum kretansk blåeld i.u. 400–600 i.u. 0,7–1,5 i.u. 25–50 i.u.

Echium vulgare blåeld mörkblå 200–400 60–100 0,7–1,5 i.u. 48 11–15:00

Epilobium hirsutum rosendunört gul i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Eranthis hyemalis vintergäck ljusgul 23 17 0,88 i.u. 72 10.00–12:00

Eremurus robustus jättestäpplilja orange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Eruca vesicaria ssp. 
sativa

äkta senapskål i.u. 85–125 i.u. i.u. i.u. 36–56 i.u.

Eryngium planum rysk martorn gräddvit 300–900 30–180 0,2–0,7 i.u. 40–60 i.u.

Erysimum cheiri gyllenlak olivgrön i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Eschscholzia 
californica

sömntuta ljust orange 0 380 i.u. i.u. i.u. 7:00-16:00

Eupatorium 
cannabinum

hampflockel vitgrå 140–190 i.u. 0,04 0,48–0,56 i.u. 10:00-14:00

Fagopyrum 
esculentum

bovete grågul 80–300 150–300 0,15–0,20 i.u. 20–45 morgon-
förmiddag/ 
max 25°

Filipendula ulmaria älggräs gul 0 120 i.u. i.u. i.u. i.u.

Fragaria x 
ananassa

jordgubbe gul 3–10 2–10 0,5–1,2 i.u. 20–45 11:00–12:00

Fragraria vesca smultron gul i.u. i.u. i.u. i.u. 26–31 i.u.

Galanthus nivalis snödroppe rödorange 50 1,3 0,36–0,69 i.u. 16–37 i.u.

Galega officinalis getruta orange 100–500 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Galeopsis tetrahit pipdån gul 40–50 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Galium odoratum myskmadra i.u. 50 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Gazania spp. gazania-hybrider rödorange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Geranium 
platypetalum

kaukasusnäva gräddvit 110–140 22 0,8 i.u. 66 10:00–14:00

Geranium pratense ängsnäva i.u. 30–100 i.u. i.u. 0,31–0,36 57–71 i.u.
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Geranium 
sanguinium

blodnäva mörkt 
blågrön

i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Geum rivale humleblomster ljusgrön 70–150 i.u. i.u. 2,4 i.u. i.u.

Glechoma 
hederacia

jordreva i.u. 200 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Helenium 
autumnale

solbrud gulorange 450 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Helianthemum spp. solvända orange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Helianthus annuus solros gulbrun 40–50 35–65 0,2–0,8 i.u. 45–70 11:00–14:00

Heliotropium 
arborescens

heliotrop grönt 
krämvit

i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Helleborus spp. julrossläktet blekt gul i.u. 2–46 i.u. i.u. i.u. i.u.

Hepatica nobilis blåsippa vitaktig 0 2 i.u. i.u. i.u. i.u.

Heracleum 
mantegazzianum

jätteloka i.u. 80–150 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Heracleum 
sosnowskyi

bredloka smutsgul 0–300 i.u. 0,5 i.u. i.u. i.u.

Heracleum 
sphondylium

björnloka gul 200 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Hyacinthoides non-
scripta

spansk klockhyacint gult olivgrön i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Hyacinthus 
orientalis

hyacint beroende av 
blommans 
färg

i.u. i.u. 0,49 i.u. 19 i.u.

Hylotelephium 
spectabile

kinesisk kärleksört gul 90–220 i.u. 0,03–0,7 i.u. 30–80 middagstid

Hypericum 
perfolatum

äkta johannesört mörkgul - 30–100 i.u. i.u. i.u. 6:00–20:00

Hyssopus officinalis isop grönt 
gräddvit

170–300 45 i.u. 0,05–0,27 20–70 i.u.

Impatiens 
grandulifera

jättebalsamin vit 250–700 400–600 0,8–18 i.u. 58 i.u.

Inula salicina krissla klargul i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Isatis tinctoria vejde gul 70–85 i.u. i.u. i.u. i.u. 10:00–14:00

Jasione montana blåmunk rosalila 160 i.u. 20–70 ca 0,11 i.u. 10:00–13:00 
(pollen)

Knautia arvensis åkervädd blekt rosa 30–270 50 0,4–0,8 i.u. 30–70 eftermiddag

Lamium album vitplister gul 100–200 20–60 1,3 i.u. 30–50 i.u.

Lamium 
galeobdolon

gulplister gul 15-20 i.u. i.u. i.u. 34 i.u.

Lamium 
maculatum

rosenplister i.u. 95 i.u. i.u. i.u. 56 i.u.

Lamium 
purpureum

rödplister röd 60 i.u. i.u. 0,17 45 i.u.

Lathyrus pratensis gulvial i.u. 20–70 i.u. 2,3–2,8 i.u. i.u. i.u.
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Lavandula 
angustifolia

lavendel orange 190–300 15 i.u. 0,27–0,66 33–59 9:00–15:00/ 
19–29°

Lavandula spica bredbladig lavendel i.u. 70–200 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Lavatera 
thuringiaca

gråmalva i.u. 100–200 i.u. 4,0–5,0 i.u. 25–60 i.u.

Lavatera trimestris sommarmalva i.u. 13–60 i.u. 0,8–1,5 i.u. 22–38 i.u.

Leontodon spp. lejonfibblesläktet i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. 7–45 i.u.

Leonurus cardiaca hjärtstilla gult 200–500 40–45 0,5–1,0 i.u. 30–60 12:00–16:00/ 
cirka 30°

Leucanthemum 
vulgare

prästkrage orange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Leucojum vernum snöklocka orange i.u. 4 i.u. i.u. i.u. 9:00–13:00

Levisticum 
officinale

libbsticka beige 300–550 35 i.u. i.u. i.u. i.u.

Liatris spicata rosenstav grönt 
krämvit

i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Ligularia dentata klippstånds  gulorange 170 70 0,4 i.u. 28–38 9:00–14:00

Ligularia 
przewalskii

spirstånds gulorange uppg 
saknas

15 i.u. i.u. i.u. i.u.

Limnanthes 
douglasii

sumpört gult olivgrön i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Linaria vulgaris gulsporre gulbrun i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Linum 
usitatissinum

lin i.u. 5–25 i.u. i.u. i.u. 26–49 i.u.

Lobelia erinus lobelia grönbrun i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Lotus corniculatus käringtand ljust gråbrun 20–80 i.u. 0,05–0,4 i.u. 13–66 11:00–16:00/ 
25–28°

Lupinus 
angustifolius

blålupin brun 10–35 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Lupinus polyphyllus blomsterlupin rosa i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Lupinus luteus gullupin i.u. 26 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Lythrium salicaria fackelblomster olivgrön/
blekgul

200–300 30–40 0,28 i.u. 40–70 9:00–15:00 
(pollen)

Malva sylvestris rödmalva - 2–160 0 0,5–2,0 i.u. 30–65 12:00–16:00

Marrubium vulgare kransborre i.u. 400 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Medicago lupulina humlelusern i.u. 100 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Medicago sativa blålusern gröngul 25–270 80–320 0,2–0,4 i.u. 20–60 10:00–12:00/
värmekrävande

Melilotus albus vit sötväppling orangebrun 200–800 40–170 0,03–0,16 i.u. 35–60 eftermiddagen/
värmekrävande

Melilotus officinalis gul sötväppling orangebrun 100–300 7–30 i.u. i.u. i.u. värmekrävande

Melissa officinalis citronmeliss gräddvit 40–130 i.u. i.u. 2 19–62 värmekrävande

Melittis 
melissophyllum

honungsmynta vit i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Mentha aquatica vattenmynta i.u. 100 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.
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Mentha arvensis åkermynta i.u. 100 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Mentha longifolia gråmynta i.u. 400–750 6–18 0,15 i.u. 60–70 i.u.

Mentha x piperita pepparmynta i.u. 100–200 i.u. i.u. i.u. i.u. 27–30°

Muscaria 
armeniacum

armenisk pärlhyacint olivgrön i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Muscaria 
botryoides

pärlhyacint blå/vit i.u. 2–43 0,4–0,6 i.u. i.u. i.u.

Myosotis spp. förgätmigejsläktet gul-
gulorange

6 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Nepeta cataria kattmynta gräddvit 100–200 1–15 i.u. i.u. i.u. i.u.

Nepeta faassenii kantnepeta vit 100–200 1–13 i.u. i.u. i.u. i.u.

Nepeta nuda stäppnepeta i.u. 600–900 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Nicotiana spp. tobakssläktet blekt gulvit i.u. i.u. i.u. i.u. 52 i.u.

Nigella damascena jungfrun i det gröna gulorange 45 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Nigella sativa svartkummin ljusgul 10–25 i.u. 0,6–14 i.u. 20–77 9:30–12:30

Nuphar lutea gul näckros i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. 41 i.u.

Nymphaea alba vit näckros i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. 55 i.u.

Ocimum basilicum basilika gräddvit 100–130 i.u. 0,24–0,96 i.u. 30–70 9:00–14:00

Oenothera biennis nattljus gul 40 220 i.u. i.u. 1,25–1,5 endast morgon 
(pollen)

Onobrychis 
viciifolia

esparsett brun-
brungrå

50–200 
(400-600)

50–70 0,4–0,7 i.u. 45 i.u.

Onopordum 
acanthium

ulltistel gräddvit 110 35 0,2–0,3 i.u. 20–50 i.u.

Origanum vulgare kungsmynta olivgrön 100–500 
(900)

i.u. i.u. 1,08 30–76 i.u.

Ornithopus sativus serradella vit 20–50 i.u. 0,02 i.u. 30–70 middagstid

Paeonia spp. pionsläktet gul i.u. 19–69 i.u. i.u. i.u. i.u.

Papaver orientale orientvallmo svart-
blåsvart

0 280 i.u. i.u. i.u. 6:00–13:00

Papaver rhoeas kornvallmo svart-
brunsvart

0 400 i.u. i.u. i.u. 5:30–10:00

Pelargonium 
hortorum

zonalpelargon rödrosa i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Penstemon spp. penstemonsläktet ljust olivgrön i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Petasites hybridus pestskråp vit i.u. 7 i.u. i.u. i.u. 9:00–16:00 
(optimum 11:00)

Phacelia 
campanularia

klockfacelia grönt 
gräddvit

40–70 i.u. 0,3–2,3 i.u. 4–44 i.u.

Phacelia 
tanacetifolia

honungsört blå-marin lila 240–480 
(1000)

180–300 2,0–2,5 0,2–0,8 30–60 11:00–16:00/ 
16–24°

Phaseolus 
coccineus

rosenböna gul 60–320 10–25 1,9–6,4 i.u. 25–45 i.u.

Physostegia 
virginiana

drakmynta i.u. 460 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.
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Tabell 2, sida 8/10

Art Pollenets 
färg

Potentiell 
honungs

skörd

Potentiell 
pollens

skörd

Nektarutsöndring Nektarns 
socker
värde

Optimal tidpunkt/
optimal 
temperatur

Vetenskapliga 
namn

Svenska namn kg/hektar kg/hektar totalt under 
blommans 
livstid (mg 
socker)

dygns
produktion 
per 
blomma 
(mg socker/
dygn)

%

Polemonium 
coerulium

blågull ljust 
gulorange

60–180 80 1,1–1,9 i.u. 30–50 i.u.

Polygonum bistorta stor ormrot vitgrå 40–350 40 i.u. i.u. 20–60 i.u.

Reynoutria 
japonica

parkslide i.u. 200–350 i.u. 0,3–0,4 i.u. i.u. i.u.

Reynotria 
sachalinensis

jätteslide i.u. 320 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Plantago spp. grobladsväxter blekgul i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Polygonum spp. trampörtssläktet i.u. 100 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Prunella vulgaris brunört gul 120 i.u. 0,1–0,7 i.u. 16–68 i.u.

Pulmonaria 
obscura

lungört ljusgul 35–40 i.u. i.u. 0,3–0,9 30 i.u.

Pulmonaria 
officinalis

fläcklungört ljusgul 35–60 i.u. i.u. 0,4–0,45 32 i.u.

Pulsatilla vulgaris backsippa gul i.u. 40–50 i.u. i.u. i.u. 8:00–15:00/10–15°

Ranunculus acris smörblomma grönt 
gulorange

i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Ranunculus ficaria svalört gulorange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Raphanus 
raphanistrum

åkerrättika blekt 
gulgrön

30–50 40–90 0,9–1,15 i.u. 50–60 i.u.

Raphanus sativus rädisa i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. 31 i.u.

Reseda lutea gulreseda gul 200 60 0,12–0,45 i.u. 30–70 12:00–17:00

Reseda odorata luktreseda tegelorange 110 150 0,13–0,44 i.u. 35–70 12:00–17:00

Rosa multiflora japansk klätterros organgebrun 0 170–500 i.u. i.u. i.u. 9:00–11:00

Rosmarinus 
officinalis

rosmarin i.u. 200 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Rudbeckia fulgida praktrudbeckia orange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Ruta graveolens vinruta gul 400–450 300 3–5 i.u. 55–70 i.u.

Salvia nemorosa stäppsalvia i.u. 190–600 i.u. i.u. 1,16 20–66 i.u.

Salvia officinalis kryddsalvia grågul 100–370 40 1–3 0,47–2,1 20–70 i.u.

Salvia pratensis ängssalvia i.u. 160–300 i.u. 1,0–1,1 0,8 70 förmiddag

Salvia sclarea muskatellsalvia i.u. 180–239 i.u. i.u. 0.390–0.450 i.u. i.u.

Salvia splendens praktsalvia ljusbrun i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Salvia verticilata kranssalvia brunt 
vitaktig

190–300 
(500–600)

40–50 0,4 i.u. 65 11:00–15:00

Salvia viridis broksalvia gulorange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Sanguinaria 
officinalis

blodtopp mörkt blå-
blågrön

i.u. i.u. i.u. 0,40–0,61 i.u. i.u.

Satureja hortensis sommarkyndel gräddvit 150–300 40 0,16 i.u. 40–85 i.u.

Scabiosa spp. fältväddssläktet i.u. 25 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Scilla bifolia tidig blåstjärna i.u. i.u. i.u. i.u. 0,11–0,13 i.u. i.u.

Scilla sibirica rysk blåstjärna marinblå-
gräddvit

i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. 9:00–16:00
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Tabell 2, sida 9/10

Art Pollenets 
färg

Potentiell 
honungs

skörd

Potentiell 
pollens

skörd

Nektarutsöndring Nektarns 
socker
värde

Optimal tidpunkt/
optimal 
temperatur

Vetenskapliga 
namn

Svenska namn kg/hektar kg/hektar totalt under 
blommans 
livstid (mg 
socker)

dygns
produktion 
per 
blomma 
(mg socker/
dygn)

%

Scrophularia 
nodosa

flenört gul 700–900 240 5–8 i.u. 30–70 i.u.

Sedum acre gul fetknopp gul 100–150 10 2-2,25 i.u. i.u. i.u.

Sedum 
kamschaticum

kamtjatkafetblad gul 50–250 i.u. 0,11 i.u. 30–70 10:00–12:00

Sedum spurium kaukasiskt fetblad brunt 
olivgrön

25 40 0,14 i.u. 60–80 i.u.

Sempervivum spp taklökssläktet rödaktigt 
ljusbrun

400 i.u. i.u. i.u. 30–70 10:00–18:00

Senecio ovatus glesstånds i.u. 200 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Sida hemaphrodita virginiansk malva gulaktigt 
gräddvit

110–280 i.u. 1,8-3,6 i.u. 25–70 i.u.

Silene flos-cuculi gökblomster grå-beige 60 3 i.u. i.u. i.u. i.u.

Silphium 
perfoliatum

skålört gulorange 100–560 200–
3600

0,4–0,8 i.u. 40–60 i.u.

Silybum marianum mariatistel gråviolett 60–120 i.u. 0,4 i.u. i.u. i.u.

Sinapis alba vitsenap blekt 
gröngul 

30–100 
(160)

80–200 0,1–0,4 i.u. 24–60 morgon (pollen)

Sinapis arvensis åkersenap ljust olivgrön 70–100 35–100 1–1,25 i.u. 20–75 i.u.

Sisymbrium 
officinale

vägsenap i.u. 22 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Sisymbrium 
polymorphum

gatsenap i.u. 300–400 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Solidago 
canadensis

kanadensiskt gullris tegelorange 200–900 45–90 i.u. i.u. 40–70 10:00–16:00

Solidago gigantea höstgullris tegelorange 200–800 30–70 i.u. i.u. 30–70 10:00–15:00/ 
25–30°

Solidago hybrida hybridgullris tegelorange 460 100–200 i.u. i.u. i.u. 10:00-15:00

Solidago virgaurea gullris orangebrun 10–500 40–70 0,5–1,36 i.u. 20–70 10:00–12:00 
(nektar) 12:00–
14:00 (pollen)

Stachys byzantina lammöron gräddvit 140 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Stachys palustris knölsyska gulbrun 100–120 i.u. 0,4–0,7 i.u. i.u. i.u.

Succisa pratensis ängsvädd i.u. 200 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Symphyotrichum 
novi-belgii

höstaster gul-brandgul 50–60 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Symphytum 
officinale

äkta vallört gräddvit 35–100 6–17 i.u. 1,0–1,6 35–39 i.u.

Tagetes patula sammetsblomster i.u. 10–20 120 i.u. i.u. i.u. i.u.

Tanacetum vulgare renfana orangebrun i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Taraxacum vulgare maskros orange 20–45 300 i.u. 0,2–0,4 40–55 morgon (pollen)

Teucrium spp. gamandrar brunaktigt 200–700 i.u. i.u. i.u. 61 i.u.

Thalictrum 
aquilegifolium

aklejruta gul 0 2100–
3600

i.u. i.u. i.u. 8:00-10:00 
(pollen)

Thymus pulegioides stortimjan i.u. 40–200 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.
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Tabell 2, sida 10/10

Art Pollenets 
färg

Potentiell 
honungs

skörd

Potentiell 
pollens

skörd

Nektarutsöndring Nektarns 
socker
värde

Optimal tidpunkt/
optimal 
temperatur

Vetenskapliga 
namn

Svenska namn kg/hektar kg/hektar totalt under 
blommans 
livstid (mg 
socker)

dygns
produktion 
per 
blomma 
(mg socker/
dygn)

%

Thymus serpyllum backtimjan ljust olivgrön 50–170 i.u. 0,1–0,16 i.u. 15–30 middagstid

Thymus vulgaris kryddtimjan gräddvit 120–200 
(500)

i.u. 0,05–0,12 i.u. 25–60 9:00–11:00

Tithonia 
rotundifolia

mexikansk solros gul i.u. 230 i.u. i.u. i.u. eftermiddag

Trifolium 
alexandrinum

aleksandrinklöver i.u. 100 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Trifolium campestre jordklöver i.u. 100 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Trifolium hybridum alsikeklöver brungrön 70–200 8–24 0,3–3,2 i.u. 22–64 8:00–18:00

Trifolium 
incarnatum

blodklöver i.u. 60–140 0,2–0,4 i.u. i.u. i.u.

Trifolium pratense rödklöver mörkbrun 30–120 
(200)

20–40 0,04–0,28 i.u. 20–60 24–25°

Trifolium repens vitklöver ljusbrun 70–100 25–35 0,05–0,34 i.u. 30–70 24–30°

Trifolium 
resipunatum

doftklöver i.u. 100 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Trifolium 
subterraneum

subklöver i.u. 25–50 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Tropaeolum majus indiankrasse orangebrun i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Tulipa spp. tulpansläktet gul eller 
svart

i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Tussilgo farfara hästhov gulorange 60 15–20 i.u. i.u. i.u. 9:00–17:00/ 
minst 10°

Valeriana officinalis läkevänderot i.u. 60–100 i.u. i.u. 0,12 i.u. i.u.

Verbascum 
densiflorum

ölandskungsljus tegelorange i.u. 75–260 i.u. i.u. i.u. 4:00–10:00

Verbascum thapsus kungsljus orange i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Verbena hastata blåverbena gul 300 i.u. 0,10–0,19 i.u. 50 11:00–14:00

Verbena longifolia strandveronika krämigt gul 100–300 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Veronica spicata axveronika i.u. i.u. i.u. i.u. 0,48 40 i.u.

Vicia cracca kråkvicker gul 180–350 i.u. 0,4–0,5 i.u. i.u. i.u.

Vicia faba åkerböna 
(bondböna)

mörkt 
grågrön

25–60 i.u. 0,3–0,9 i.u. 30 eftermiddag

Vicia sativa fodervicker i.u. 10–30 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Vicia villosa luddvicker i.u. 25–50 i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Viola odorata luktviol gul i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Viscaria vulgaris tjärblomster vitgrå i.u. i.u. i.u. i.u. i.u. i.u.

Zea mays majs ljusgul 0 20–25 i.u. i.u. i.u. förmiddag

Zinnia elegans praktzinnia gulorange 70 30–60 2,3 i.u. 20–37 i.u.
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Tabell 3, sida 1/1

Pollenets proteininnehåll
Tabell 3. Tabellen beskriver olika örter pollenvärde med proteinhalt i %

Latin Svenska proteinhalt i 
pollen %

Allium spp. löksläktet 24

Asphodelus 
fistulosus

pipafodill 14

Brassica napus höstraps 24–27

Brassica rapa rybs, rova 30

Carduus nutans nicktistel 15

Carthamus spp. safflor 18

Centaurea 
cyanus

blåklint 21

Centaurea 
scabiosa

väddklint 24

Chenopodium 
album

svinmålla 16

Chondrilla juncea risfibbla 22

Chrysanthemum 
spp.

chrysanthemum 14

Cichorium 
intybus

cikoria 15

Cirsium vulgare vägtistel 16–18

Cistus spp. cistrosor 17

Ecballium 
elaterium

sprutgurka 28

Echium vulgare blåeld 35

Epilobium 
angustifolium

mjölkört 21

Fagopyrum 
esculentum

bovete 11

Fallopia spp. sliden 30

Filipendula spp. älggrässläktet 19

Helianthus 
annuus

solros 15

Hypericum spp. johannesörter 30

Hypochaeris 
radicata

rotfibbla 15–18

Lamium spp. plistersläktet 25

Lavandula 
angustifolium

lavendel 19

Lupinus 
angustifolius

blålupin 28–35

Latin Svenska proteinhalt i 
pollen %

Limonium spp. rispar 16

Melilotus 
officinalis

gul sötväppling 24

Papaver orientale orientvallmo 20–45

Papaver rhoeas kornvallmo 24–25

Pastinaca sativa palsternacka 23

Phacelia 
tanacetifolia

honungsört 30

Pimpinella 
peregrina

lång bocksrot 28

Polygonum 
aviculare

trampört 14

Portulacea 
oleracea

portlak 16

Ranunculus spp. ranunkelsläktet 15–19

Rapistrum 
rugosum

stäppsenap 22–24

Reseda spp. resedor 28

Salvia verbenacia fliksalvia 23

Scabiosa spp. fältväddar 25

Silene flos-cuculi gökblomster 45

Silybum 
marianum

mariatistel 23–24

Sinapis alba vitsenap 22

Sisymbrium irio vallsenap 22,3

Sisymbrium 
officinale

vägsenap 22

Sonchus spp. målkesläktet 17

Taraxacum 
vulgare

maskros 18–19

Trifolium 
pratense

rödklöver 25–28

Trifolium repens vitklöver 26–27

Verbascum spp. kungsljussläktet 30

Vicia cracca kråkvicker 27

Vicia faba åkerböna 
(bondböna)

22–24

Zea mays majs 15
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Tabell 4, sida 1/6

Index – svenska och vetenskapliga namn
Tabell 4. Här kan man finna det vetenskapliga namnet om man känner till det svenska namnet.

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

flodmalva Sida 
hemaphrodita

afghanperovskia Perovskia 
atriplicifolia

aftonstjärna Ornithogalum 
spp.

agerater Ageratum spp.

akleja Aquilegia vulgaris

aklejruta Thalictrum 
aquilegifolium

alexandrinerklöver Trifolium 
alexandrinum

alsikeklöver Trifolium 
hybridum

alunrotsläktet Heuchera spp.

anagrambräcka Tellima 
grandiflora

anisisop Agastache 
foeniculum

armenisk pärlhyacint Muscaria 
armeniacum

aubretia Aubretia 
cultorum

axveronika Veronica spicata

backklöver Trifolium 
montanum

backlök Allium oleraceum

backsippa Anemone 
pulsatilla

backsippa Pulsatilla vulgaris

backtimjan Thymus serpyllum

balkanmalva Kitaibelia vitifolia

balkansippa Anemone blanda

basilika Ocimum 
basilicum

batatsläktet Ipomoea spp.

begoniasläktet Begonia spp.

belladonna Atropa 
belladonna

bergenia Bergenia spp.

bergklint Centaurea 
montana

bergmyntor Clinopodium spp.

björnloka Heracleum 
sphondylium

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

blodklöver Trifolium 
incarnatum

blodnäva Geranium 
sanguinium

blodört Sanguinaria 
canadensis

blomsterlupin Lupinus 
polyphyllus

blomvass Butomus 
umbellatus

blå bolltistel Echinops 
bannaticus

blåeld Echium vulgare

blågull Polemonium 
coerulium

blåklint Centaurea cyanus

blålupin Lupinus 
angustifolius

blålusern Medicago sativa

blåmunk Jasione montana

blåsippa Hepatica nobilis

blåsuga Ajuga pyramidalis

blåverbena Verbena hastata

bockrot Pimpinella 
saxifraga

bollmåra Phuopsis stylosa

bolmört Hyoscyamus 
niger

bosyska Ballota nigra

bovete Fagopyrum 
esculentum

bredbladig lavendel Lavandula spica

brudborste Cirsium 
heterophyllum

brudslöja Gypsophila 
paniculata

brunnäva Geranium 
phaeum

brunört Prunella vulgaris

bräckor Saxifraga spp.

brödkummin Carum carvi

bäcktistel Cirsium rivulare

cikoria Cichorium intybus

cistus-rosor Cistus spp.

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

citronmeliss Melissa officinalis

clarkia Clarkia 
unguiculata

clarkior Godetia spp.

dagliljor Hemerocallis spp.

dagöga Heliopsis 
helianthoides

dahlia Dahlia cultorum

dill Anethum 
graveolans

drakblommor Dracocephalum 
spp.

drakmynta Physostegia 
virginiana

dånsläktet Galeopsis spp.

elegant clarkia Clarkia elegans

engelsk klockhyacint Hyacinthoides 
non-scripta

esparsett Onobrychis 
viciifolia

fackelblomster Lythrium salicaria

fackelliljesläktet Kniphofia spp.

fagertrav Arabis caucasica

fingerborgsblomma Digitalis purpurea

fingerörtssläktet Potentilla spp.

fjällskråp Petasites frigidus

fjälltrav Arabis alpina

flenört Scrophularia 
nodosa

fläcklungört Pulmonaria 
officinalis

fodervicker Vicia sativa

fuchsia Fuchia 
magellanica

funkiasläktet Hosta spp.

fyrkantig johannesört Hypericum 
maculatum

fårtunga Anchusa arvensis

fältvädd Scabiosa 
columbaria

fänkål Foeniculum 
vulgare

färgkragesläktet Glebionis spp.
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Tabell 4, sida 2/6

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

färgkulla Anthemis 
tinctoria

färgreseda Reseda luteola

färgväpplingsläktet Baptisia spp.

färgväxlare Lithospermum 
spp.

förgätmigejsläktet Myosotis spp.

gamandrar Teucrium spp.

gatsenaper Sisymbrium spp.

gazania-hybrider Gazania spp.

gemsrot Doronicum 
orientale

gentianasläktet Gentiana spp.

getrams Polygonatum 
odoratum

getruta Galega officinalis

getväppling Anthyllis 
vulneraria

gilior Gilia spp.

glansblomssläktet Lampranthus spp.

grindelior Grindelia spp

grobladsväxter Plantago spp.

grå bolltistel Echinops 
exaltatus

gråmalva Lavatera 
thuringiaca

gråmynta Mentha longifolia

gräslök Allium 
schoenaprasum

gul fetknopp Sedum acre

gul middagsblomma Carpobrotus 
edulis

gul nunneört Corydalis lutea

gul näckros Nuphar lutea

guldstjärna Chrysogonum 
virginianum

gulklint Centaurea 
macrocephala

gullklöver Trifolium aureum

gullris Solidago 
virgaurea

gullskära Cosmos 
sulphureus

gullupin Lupinus luteus

gulplister Lamium 
galeobdolon

gulreseda Reseda lutea

gulsporre Linaria vulgaris

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

gulvial Lathyrus 
pratensis

gurka Cucumis sativus

gurkört Borago officinalis

gyckelblomma Mimulus guttatus

gyllenlak Erysimum cheiri

gökblomster Lychnis flos-cuculi

gökblomster Silene flos-cuculi

hampa Cannabis sativa

hampflockel Eupatorium 
cannabinum

hebesläktet Hebe spp.

heliotrop Heliotropium 
arborescens

hjärtstilla Leonurus 
cardiaca

honungsmynta Melittis 
melissophyllum

honungsört Phacelia 
tanacetifolia

hornvallmosläktet Glaucium spp.

humle Humulus lupulus

humleblomster Geum rivale

humlelusern Medicago 
lupulina

humlesuga Stachys officinalis

hundkäx Antriscus 
silvestris

hundtunga Cynoglossum 
officinale

hyacint Hyacinthus 
orientalis

hybridmartorn Eryngium 
hybridum

hålnunneört Corydalis cava

hårgurkor Sicyos spp.

häckvicker Vicia sepium

hästhov Tussilgo farfara

hästskoklöver Hippocrepis 
comosa

hökfibblesläktet Hieracium spp.

höskallra Rhinanthus 
serotinus

höstanemon Anemone 
huphenensis

höstaster Symphyotrichum 
novi-belgii)

höstastersläktet Symphyotrichum 
spp.

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

höstfibbla Leontodon 
autumnalis

höstflox Phlox 
drummondii

höstgullris Solidago 
gigantea

höstraps Brassica napus

höstrudbeckia Rudbeckia 
laciniata

höstrybs Brassica rapa

iberisar Iberis spp.

indiankrasse Tropaeolum 
majus

isop Hyssopus 
officinalis

japansk persilja Cryptotaenia 
japonica

jordgubbe Fragaria x 
ananassa

jordklöver Trifolium 
campestre

jordreva Glechoma 
hederacia

jordrökar Fumaria spp.

jordärtskocka Helianthus 
tuberosus

judaspenningar Lunaria annua

judekörs Physalis alkekengi

julrossläktet Helleborus spp.

junfrulin Polygala vulgaris

jungfrun i det gröna Nigella 
damascena

jättebalsamin Impatiens 
grandulifera

jätteloka Heracleum 
mantegazzianum

jättelök Allium giganteum

jättepumpa Cucurbita 
maxima

jätteslide Reynoutria 
sachalinensis

jättestäpplilja Eremurus 
robustus

kabbeleka Caltha palustris

kammynta Elsholtzia ciliata

kamomill Matricaria 
chamomilla

kamtjatkafetblad Sedum 
kamschaticum

kanadensiskt gullris Solidago 
canadensis
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Svenska namn Vetenskapliga 
namn

kantnepeta Nepeta faassenii

kaphyacint Ornithogalum 
candicans

kardon Cynara 
cardunculus 

kardvädd Dipsacus 
fullonum

kardväddsläktet Dipsacus spp.

kattmynta Nepeta cataria

kaukasisk förgätmigej Brunnera 
macrophylla

kaukasiskt fetblad Sedum spurium

kaukasusnäva Geranium 
platypetalum

kaveldun Typha latifolia

kejsarkrona Fritillaria 
imperialis

kepalök Allium cepa

kinesisk kärleksört Hylotelephium 
spectabile

kinesiskt kärleksört Sedum spectabile

kirskål (kers) Aegopdium 
podagraria

klippstånds  Ligularia dentata

klofibblesläktet Crepis spp.

klöveroxalis Oxalis stricta

knölklocka Campanula 
rapunculoides

knölsyska Stachys palustris

kokardblomsläktet Gaillardia spp.

konvaljbuske Clethra alnifolia

koreansk anisisop Agastache rugosa

koriander Coriandrum 
sativum

kornvallmo Papaver rhoeas

korsörtssläktet Senecio spp.

kransborre Marrubium 
vulgare

kranssalvia Salvia verticilata

krissla Inula salicina

krustistel Carduus crispus

kryddsalvia Salvia officinalis

kryddtimjan Thymus vulgaris

krysantemumhybrider Chrysanthemum 
x grandifolium

krysantemumsläktet Chrysanthemum 
spp.

kråkklöver Potentilla 
palustris

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

kråkvicker Vicia cracca

kungsljus Verbascum 
thapsus

kungsmynta Origanum 
vulgare

kvanne Angelica 
archangelica

kål (ätlig) Brassica oleracea

kålrabbi Brassica oleracea 
var. gongylodes

kåltistel Cirsium 
oleraceum

källfräne Nasturtium 
officinale

käringtand Lotus corniculatus

kärleksört Sedum 
telephium även 
Hylotelephium..

kärrtistel Cirsium palustre

lammöron Stachys byzantina

lavendel Lavandula 
angustifolia

lejongap Antirrhinum 
majus

libbsticka Levisticum 
officinale

liljekonvalj Convallaria 
majalis

liljesläktet Lilium spp.

lin Linum 
usitatissinum

liten blåklocka Campanula 
rotundifolia

liten tagetes Tagetes tenuifolia

ljusöga Buphtalmum 
salicifolium

lobelia Lobelia erinus

luddvicker Vicia villosa

luktreseda Reseda odorata

luktviol Viola odorata

lungört Pulmonaria 
obscura

läkemalva Althea officinalis

läkevänderot Valeriana 
officinalis

löktrav Alliaria petiolata

majs Zea mays

malört Artemisia 
absinthium

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

mariaklocka Campanula 
medium

mariatistel Silybum 
marianum

marrisp Limonium 
vulgare

maskros Taraxacum 
vulgare

mattram Tanacetum 
partheum

melon Cucumis melo

mexikansk solros Tithonia 
rotundifolia

midsommarblomster Geranium 
sylvaticum

mjölkört/mjölke Chamerion 
angustifolium

molkesläktet Sonchus spp

montbretiasläktet Crocosmia spp.

morot Daucus carota 
sativa

mose brinnande buske Dictamnus albus

mossflox Phlox subulata

murreva Cymbalaria 
muralis

muskatellsalvia Salvia sclarea

myrlilja Narthecium 
ossifragum

myskmalva Malva moschata

måror Galium spp.

nattljus Oenothera 
biennis

nattljus Oenothera 
lamarckiana

nejliksläktet Dianthus spp.

norsk blåstjärna Scilla verna

nävesläktet Geranium spp.

oljedådra Camelina sativa

oljerättika Raphanus sativus 
var. oleiformis

orange sidenört Asclepias 
tuberosa

orientvallmo Papaver orientale

ormrot Bistorta spp.

ormöga Omphalodes 
verna

oxtunga Anchusa 
officinalis

palsternacka Pastinaca sativa
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Svenska namn Vetenskapliga 
namn

paradisblomster Cleome 
hassleriana

parkslide Reynoutria 
japonica

patriniasläktet Patrinia spp.

pelargonsläktet Pelargonium spp.

penningört Thlaspi arvense

penstemonsläktet Penstemon spp.

pepparmynta Mentha x piperita

perezia Perezia multiflora

persilja Petroselinium 
crispum

persisk klöver Trifolium 
resipunatum

pestskråp Petasites hybridus

petrocallis Petrocallis spp.

pimpinellsläktet Sanguisorba spp.

pingstlilja Narcissus 
poeticus

pionsläktet Paeonia spp.

pipörtssläktet Centranthus spp.

plymastilbe Astilbe chinensis

plymspireor Aruncus spp.

porslinshyacint Puschkinia 
scilloides

potatissläktet Solanum spp.

praktklocka Platycodon 
grandiflorus

praktlobelia Lobelia fulgens

praktmalva Malope trifida

praktstenört Aurinia saxatile

praktveronika Veronica teucrium

praktzinnia Zinnia elegans

prins gustafs öga Nemophila 
menziesii

prästkrage Leucanthemum 
vulgare

puktörnesläktet Ononis spp.

pumpa, squash Cucurbita pepo

pumpasläktet Cucurbita spp.

purjo Allium porrum

pycnanthemumsläktet Pycnanhemum 
spp.

pärlhyacint Muscaria 
botryoides

pärlmalört Artemisia 
lactiflora

rabarber Rheum spp.

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

rabarberklintar Stemmacantha 
spp.

ramslök Allium ursinum

rapunkler Phyteuma spp.

renfana Tanacetum 
vulgare

revsuga Ajuga reptans

ricin Ricinus communis

riddarsporre  Delphinum spp.

riddarsporre (ettårig) Consolida regalis

riddarsporre (hybrid) Delphinum 
hybridum

ringblomma Calendula 
officinalis

rodgersia Rodgersia spp.

rosenböna Phaseolus 
coccineus

rosendunört Epilobium 
hirsutum

rosenplister Lamium 
maculatum

rosensideört Asclepias 
incarnata

rosenskära Cosmos 
bipinnatus

rosenstav Liatris spicata

rosmarin Rosmarinus 
officinalis

rotfibbla Hypochaeris 
radicata

rysk martorn Eryngium planum

rädisa Raphanus sativus

röd axmalva Sidalcea 
malviflora

röd hundrova Bryonia dioica

röd sidenört Asclepias 
curassavica

röd solhatt Echinacea 
purpurea

röd temynta Monarda didyma

rödblära Silene dioica

rödklint Centaurea jacea

rödklöver Trifolium pratense

rödmalva Malva sylvestris

rödplister Lamium 
purpureum

rödsallater Prenanthes spp.

röllika Achillea 
millefolium

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

safflor Carthamus 
tinctorius

sammetsmalva Sida cordifolia

sammetstagetes Tagetes patula

sandliljesläktet Anthericum spp.

sandvita Berteroa incana

selleri Apium graveolens

senapskål Eruca sativa

serradella Ornithopus 
sativus

sibirisk björnloka Heracleum 
sibiricum

sidenört Asclepias syriaca

silverarv Cerastium 
tomentosum

skatnävor Erodium spp.

skelört Chellidonium 
majus

skobandssolros Helianthus 
salicifolius

skogklöver Trifolium medium

skogskovall Melampyrum 
sylvaticum

skräppor Rumex spp.

skuggliljesläktet Tricyrtis spp.

skålört Silphium 
perfoliatum

skär kattost Malva neglecta

sköldbräckor Darmera spp.

slåttergubbe Arnica montana

smultron Fragraria vesca

småborre Agrimonia 
eupatoria

småtistlar Carlina spp.

smällglim Silene vulgaris

smörblomma Ranunculus acris

smörbollar Trollius spp.

snyltrotsläktet Orobanche spp

snårvinda Calystegia sepium

snärjor Cuscuta spp.

snödroppe Galanthus nivalis

snöklocka Leucojum vernum

solbrud Helenium 
autumnale

solros Helianthus 
annuus

solvända Helianthemum 
spp.
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Svenska namn Vetenskapliga 
namn

sommaraster Calistephus spp.

sommarbinka Erigeron annus

sommargyllen Barbarea vulgaris

sommarkyndel Satureja hortensis

sommarmalva Lavatera 
trimestris

spansk körvel Myrrhis odorata

spansk salvia Salvia 
lavandulifolia

sparris Asparagus 
officinalis

spetsmössor Tiarella spp.

spirstånds Ligularia 
przewalskii

springkorn Impatiens  
noli-tangere

stenkyndel Calamintha 
nepeta

stinknäva Geranium 
robertianum

stjärnflocka Astrantia major

stjärnhyacintsläktet Camassia spp.

stjärnklocka Campanula 
poscharskyana

stockros Alcea rosea

stor kardborre Arctium lappa

stor nunneört Corydalis solida

stor ormrot Bistorta officinalis

stor ormrot Polygonum 
bistorta

stor vårstjärna Chinodoxa lucilae

stortimjna Thymus 
pulegioides

strandaster Tripolium vulgare

strandklo Lycopus 
europaeus

strandkrassing Lobularia 
maritima

strandkål Crambe maritima

strandloppört Pulicaria 
dysenterica

strandlysing Lysimachia 
vulgaris

strandveronika Veronica 
longifolia

strätta Angelica 
sylvestris

sträv rudbeckia Rudbeckia hirta

styvmorsviol Viola tricolor

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

stånds Senecio jacobaea

stäppnepeta Nepeta nuda

stäppsalvia Salvia nemorosa

subklöver Trifolium 
subterraneum

sumpört Limnanthes 
douglasii

svalting Alisma plantago-
aquatica

svalört Ficaria verna

svalört Ranunculus 
ficaria

svartklint Centaurea nigra

svartkummin Nigella sativa

svinmålla Chenopodium 
album

svärdslilja Iris preudacorus

sydcikoria (endiv) Cichorium endivia

såpnejlika Saponaria 
officinalis

sömntuta Eschscholzia 
californica

sötväppling (gul) Melilotus 
officinalis

sötväppling (vit) Melilotus albus

taggreva Echinocystis 
lobata

taklökssläktet Sempervivum spp

tidlösa 
(höstblommande)

Colchicum 
autumnale

tidlösa 
(vårblommande)

Colchicum 
vernum

tistel Carduus spp./
Cirscium spp.

tjärblomster Viscaria vulgaris 
(syn. Lychnis 
viscaria)

Tobakssläktet Nicotiana spp.

torta Cicerbita alpina

trampörtssläktet Polygonum spp.

tremastarblomma Tradescantia X 
andersoniana 

trift Armeria maritima

trolldruvesläktet Cimicifuga spp.

tromsöloka Heracleum 
persicum

trådklöver Trifolium dubium

trädgårdsdahlia Dahlia pinnata

trädgårdsnattviol Hesperis 
matronalis

trädgårdsveronika Veronica persica

Svenska namn Vetenskapliga 
namn

tulkört Vincetoxum 
hinduriana

turkisk drakblomma Dracocephalum 
moldavica

tusensköna Bellis perennis

tuvig blåstjärna Scilla amoena

tuvull Eriophorum 
vaginatum

törelväxter Euphorbia spp.

ullkardborre Arctium 
tomentosum

ulltistel Onopordum 
acanthium

ungersk timjan Thymus 
pannonicus

waldsteiniasläktet Waldsteinia spp.

vattenklöver Menyanthes 
trifoliata

vaxblomma Cerinthe spp.

vedelsläktet Astragalus spp.

vejde Isatis tinctoria

vildtulpan Tulipa sylvestris

vingstam Verbesina 
alternifolia

vinruta Ruta graveolens

vintergäck Eranthis hyemalis

vinterkyndel Satureja montana

violruta Thalictrum 
delavayi

vit bolltistel Echinops 
sphaerocephalus

vit fetknopp Sedum album

vit näckros Nymphaea alba

vitklöver Trifolium repens

vitplister Lamium album

vitsenap (-gul) Sinapis alba

vitsippa Anemone 
nemorosa

vitskråp Petasites albus

vivesläktet Primula spp.

våradonis Adonis vernalis

vårkrokus Crocus vernus

vårlök Gagea lutea

vårraps Brassica napus

vårrybs Brassica rapa

vårskönor Claytonia spp.

vårstjärnor Scilla spp.

våtarv Stellaria media
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Svenska namn Vetenskapliga 
namn

väddklint Centaurea 
scabiosa

vägtistel Cirsium vulgare

vätteros Lathraea 
squamaria

vävarkarda Dipsacus sativus

åkerböna (bondböna) Vicia faba

åkerkål Brassica rapa ssp. 
campestris

åkermadd Sherardia 
arvensis

åkernejlika Vaccaria 
hispanica

åkerrättika Raphanus 
raphanistrum

åkerrödtoppa Odontites vernus

åkersenap Sinapis arvensis

åkerspärgel Spergula arvensis

åkertistel Cirsium arvense

åkervinda Convolvulus 
arvensis

åkervädd Knautia arvensis

äkta johannesört Hypericum 
perfolatum

äkta stormhatt Aconitum 
napellus

äkta vallört Symphytum 
officinale

älggräs Filipendula 
ulmaria

ängsbräsma Cardamine 
pratensis

ängshaverot Tragopogon 
pratense

ängskovall Melampyrum 
pratense

ängsnäva Geranium 
pratense

ängssalvia Salvia pratensis

ängsskallra Rhinanthus minor

ängsviol Viola canina

ängsvädd Succisa pratensis

ärenpris Veronica officinalis

ärt Pisum sativum 
hortense

ögonblomsläktet Coreopsis spp.

ögontröstsläktet Euphrasia spp.

ölandskungsljus Verbascum 
densiflorum
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